
identifikátor DS: kdib3rr tel: 386 720 111 IČ: 70890650
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz fax: 386 359 069 DIČ: CZ70890650

KRAJSKÝ ÚŘAD
JIHOČESKÝ KRAJ

*KUCBX01E53TE*
Oddělení krajský stavební úřad
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

Naše č. j.: KUJCK 114280/2024
Sp. zn.: ODSH 145099/2023/matu1

Vyřizuje: Mgr. Ing. Martin Tůma
Telefon: 386 720 178

Datum: 30.9.2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Podle § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se řízení a
postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních
předpisů.

Krajský úřad – Jihočeský kraj, oddělení krajský stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 2e
odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a
infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový
zákon“) a § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) v územním řízení posoudil
podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen
„rozhodnutí o umístění stavby“), kterou dne 7.12.2023 podal

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546, 140 00 Praha,
které zastupuje AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů 1275/13, 140 00 Praha

(dále jen „žadatel“) a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

rozhodnutí o umístění stavby

I/24 Lomnice nad Lužnicí, obchvat

(dále jen „stavba“) na pozemcích:

parc. č. 1005 (orná půda) v katastrálním území Frahelž,

parc. č. 951/1 (ostatní plocha), parc. č. 955/1 (trvalý travní porost), parc. č. 955/4 (trvalý travní porost),
parc. č. 955/22 (trvalý travní porost), parc. č. 955/38 (trvalý travní porost), parc. č. 1524/2 (orná půda),
parc. č. 1524/3 (orná půda), parc. č. 1524/4 (orná půda), parc. č. 1594/1 (orná půda), parc. č. 1594/18
(orná půda), parc. č. 1594/19 (orná půda), parc. č. 1594/27 (orná půda), parc. č. 1594/36 (orná půda),
parc. č. 1594/37 (orná půda), parc. č. 1594/43 (orná půda), parc. č. 1594/45 (orná půda), parc. č.
1594/46 (orná půda), parc. č. 1594/47 (orná půda), parc. č. 1594/48 (orná půda), parc. č. 1594/49 (orná
půda), parc. č. 1594/50 (orná půda), parc. č. 1594/51 (orná půda), parc. č. 1594/52 (orná půda), parc.
č. 1594/53 (orná půda), parc. č. 1594/56 (orná půda), parc. č. 1594/57 (orná půda), parc. č. 1594/58
(orná půda), parc. č. 1594/61 (orná půda), parc. č. 1594/63 (orná půda), parc. č. 1594/65 (orná půda),
parc. č. 1594/70 (orná půda), parc. č. 1594/71 (orná půda), parc. č. 1594/83 (orná půda), parc. č.
1594/89 (orná půda), parc. č. 1594/92 (orná půda), parc. č. 1594/95 (orná půda), parc. č. 1594/100
(orná půda), parc. č. 1594/103 (orná půda), parc. č. 1594/110 (orná půda), parc. č. 1594/111 (orná



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 2 z 40

půda), parc. č. 1594/112 (orná půda), parc. č. 1594/113 (orná půda), parc. č. 1594/114 (orná půda),
parc. č. 1594/115 (orná půda), parc. č. 1594/116 (orná půda), parc. č. 1594/127 (orná půda), parc. č.
1594/128 (orná půda), parc. č. 1594/129 (orná půda), parc. č. 1594/130 (orná půda), parc. č. 1594/138
(orná půda), parc. č. 1594/139 (orná půda), parc. č. 1594/148 (orná půda), parc. č. 1594/153 (orná
půda), parc. č. 1594/154 (orná půda), parc. č. 1594/156 (orná půda), parc. č. 1594/157 (orná půda),
parc. č. 1594/168 (orná půda), parc. č. 1594/169 (orná půda), parc. č. 1594/170 (orná půda), parc. č.
1594/172 (orná půda), parc. č. 1594/174 (orná půda), parc. č. 1594/178 (orná půda), parc. č. 1594/179
(orná půda), parc. č. 1594/182 (orná půda), parc. č. 1594/183 (orná půda), parc. č. 1594/192 (orná
půda), parc. č. 1594/196 (orná půda), parc. č. 1594/198 (orná půda), parc. č. 1594/199 (orná půda),
parc. č. 1594/202 (orná půda), parc. č. 1594/212 (orná půda), parc. č. 1594/231 (orná půda), parc. č.
1594/232 (orná půda), parc. č. 1594/233 (orná půda), parc. č. 1594/234 (orná půda), parc. č. 1594/235
(orná půda), parc. č. 1594/238 (orná půda), parc. č. 1600/1 (vodní plocha), parc. č. 1600/2 (vodní
plocha), parc. č. 1600/3 (vodní plocha), parc. č. 1800/12 (zahrada), parc. č. 1885/1 (orná půda), parc. č.
1885/16 (orná půda), parc. č. 1885/155 (ostatní plocha), parc. č. 1885/182 (orná půda), parc. č.
1885/190 (orná půda), parc. č. 1885/192 (orná půda), parc. č. 1885/196 (orná půda), parc. č. 1885/198
(orná půda), parc. č. 1885/200 (orná půda), parc. č. 1885/202 (orná půda), parc. č. 1885/205 (orná
půda), parc. č. 1885/207 (orná půda), parc. č. 1885/209 (orná půda), parc. č. 1885/212 (orná půda),
parc. č. 1885/214 (orná půda), parc. č. 1885/216 (orná půda), parc. č. 1885/218 (orná půda), parc. č.
1885/221 (orná půda), parc. č. 1885/222 (orná půda), parc. č. 1885/223 (orná půda), parc. č. 1885/225
(orná půda), parc. č. 1885/227 (orná půda), parc. č. 1885/230 (orná půda), parc. č. 1885/231 (orná
půda), parc. č. 1885/232 (orná půda), parc. č. 1885/234 (orná půda), parc. č. 1885/236 (orná půda),
parc. č. 1885/238 (orná půda), parc. č. 1885/239 (orná půda), parc. č. 1885/245 (orná půda), parc. č.
1885/246 (orná půda), parc. č. 1885/247 (orná půda), parc. č. 1885/249 (orná půda), parc. č. 1885/250
(orná půda), parc. č. 1885/252 (orná půda), parc. č. 1885/253 (orná půda), parc. č. 1885/257 (orná
půda), parc. č. 1885/258 (orná půda), parc. č. 1885/259 (orná půda), parc. č. 1885/260 (orná půda),
parc. č. 1885/262 (orná půda), parc. č. 1885/263 (orná půda), parc. č. 1885/264 (orná půda), parc. č.
1885/268 (orná půda), parc. č. 1885/271 (orná půda), parc. č. 1885/272 (orná půda), parc. č. 1885/274
(orná půda), parc. č. 1885/275 (orná půda), parc. č. 1885/279 (orná půda), parc. č. 1885/282 (orná
půda), parc. č. 1885/283 (orná půda), parc. č. 1885/285 (orná půda), parc. č. 1885/286 (orná půda),
parc. č. 1885/288 (orná půda), parc. č. 1885/297 (orná půda), parc. č. 1885/298 (orná půda), parc. č.
1885/300 (orná půda), parc. č. 1885/301 (orná půda), parc. č. 1885/305 (orná půda), parc. č. 1885/306
(orná půda), parc. č. 1885/311 (orná půda), parc. č. 1885/312 (orná půda), parc. č. 1885/314 (orná
půda), parc. č. 1885/317 (orná půda), parc. č. 1885/327 (orná půda), parc. č. 1885/331 (orná půda),
parc. č. 1885/332 (orná půda), parc. č. 1885/333 (orná půda), parc. č. 1885/336 (orná půda), parc. č.
1885/337 (orná půda), parc. č. 1885/338 (orná půda), parc. č. 1885/340 (orná půda), parc. č. 1885/343
(orná půda), parc. č. 1885/344 (orná půda), parc. č. 1885/352 (orná půda), parc. č. 1885/400 (orná
půda), parc. č. 2501/188 (orná půda), parc. č. 2718/29 (orná půda), parc. č. 2718/52 (orná půda), parc.
č. 2718/82 (orná půda), parc. č. 2935/1 (ostatní plocha), parc. č. 2935/2 (ostatní plocha), parc. č.
2935/3 (ostatní plocha), parc. č. 2935/4 (ostatní plocha), parc. č. 2935/5 (ostatní plocha), parc. č.
2935/8 (ostatní plocha), parc. č. 2935/9 (ostatní plocha), parc. č. 2935/10 (ostatní plocha), parc. č.
2935/11 (ostatní plocha), parc. č. 2935/19 (ostatní plocha), parc. č. 3105/6 (orná půda), parc. č.
3105/16 (orná půda), parc. č. 3105/28 (orná půda), parc. č. 3105/32 (orná půda), parc. č. 3105/46 (orná
půda), parc. č. 3105/52 (orná půda), parc. č. 3105/63 (orná půda), parc. č. 3105/72 (orná půda), parc.
č. 3105/73 (orná půda), parc. č. 3105/79 (orná půda), parc. č. 3105/80 (orná půda), parc. č. 3105/81
(orná půda), parc. č. 3105/82 (orná půda), parc. č. 3105/83 (orná půda), parc. č. 3105/84 (orná půda),
parc. č. 3105/85 (orná půda), parc. č. 3105/86 (orná půda), parc. č. 3105/87 (orná půda), parc. č.
3105/88 (orná půda), parc. č. 3105/89 (orná půda), parc. č. 3105/90 (orná půda), parc. č. 3105/91 (orná
půda), parc. č. 3105/96 (orná půda), parc. č. 3105/98 (orná půda), parc. č. 3131/11 (ostatní plocha),
parc. č. 3131/12 (ostatní plocha), parc. č. 3153/24 (orná půda), parc. č. 3153/30 (orná půda), parc. č.
3153/31 (orná půda), parc. č. 3153/38 (orná půda), parc. č. 3153/43 (orná půda), parc. č. 3153/57 (orná
půda), parc. č. 3153/74 (orná půda), parc. č. 3153/79 (orná půda), parc. č. 3153/85 (orná půda), parc.
č. 3153/86 (orná půda), parc. č. 3153/87 (orná půda), parc. č. 3153/88 (orná půda), parc. č. 3153/89
(orná půda), parc. č. 3153/90 (orná půda), parc. č. 3153/91 (orná půda), parc. č. 3153/92 (orná půda),
parc. č. 3153/93 (orná půda), parc. č. 3153/94 (orná půda), parc. č. 3153/95 (orná půda), parc. č.
3153/96 (orná půda), parc. č. 3153/97 (orná půda), parc. č. 3153/98 (orná půda), parc. č. 3153/99 (orná
půda), parc. č. 3153/100 (orná půda), parc. č. 3153/101 (orná půda), parc. č. 3153/102 (orná půda),
parc. č. 3153/103 (orná půda), parc. č. 3153/112 (orná půda), parc. č. 3153/115 (orná půda), parc. č.
3172/16 (ostatní plocha), parc. č. 3242/21 (orná půda), parc. č. 3504/2 (ostatní plocha), parc. č. 3507/2
(ostatní plocha), parc. č. 3519/1 (ostatní plocha), parc. č. 3519/5 (ostatní plocha), parc. č. 3519/6
(ostatní plocha), parc. č. 3519/7 (ostatní plocha), parc. č. 3519/8 (ostatní plocha), parc. č. 3519/10



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 3 z 40

(ostatní plocha), parc. č. 3519/11 (ostatní plocha), parc. č. 3519/12 (ostatní plocha), parc. č. 3519/13
(ostatní plocha), parc. č. 3523/1 (ostatní plocha), parc. č. 3523/8 (ostatní plocha), parc. č. 3523/9
(ostatní plocha), parc. č. 3523/10 (ostatní plocha), parc. č. 3523/11 (ostatní plocha), parc. č. 3566/2
(ostatní plocha), parc. č. 3566/19 (ostatní plocha), parc. č. 3566/20 (ostatní plocha), parc. č. 3650/1
(orná půda), parc. č. 3650/2 (ostatní plocha), parc. č. 3650/33 (ostatní plocha), parc. č. 3650/62 (orná
půda), parc. č. 3650/72 (orná půda), parc. č. 3650/77 (orná půda), parc. č. 3650/79 (orná půda), parc.
č. 3650/81 (orná půda), parc. č. 3650/82 (orná půda), parc. č. 3650/83 (orná půda), parc. č. 3650/84
(orná půda), parc. č. 3650/85 (orná půda), parc. č. 3650/87 (orná půda), parc. č. 3650/88 (orná půda),
parc. č. 3650/89 (orná půda), parc. č. 3650/90 (orná půda), parc. č. 3650/92 (orná půda), parc. č.
3650/93 (orná půda), parc. č. 3650/94 (orná půda), parc. č. 3650/95 (orná půda), parc. č. 3650/97 (orná
půda), parc. č. 3650/104 (orná půda), parc. č. 3650/115 (orná půda), parc. č. 3650/116 (orná půda),
parc. č. 3650/117 (orná půda), parc. č. 3650/120 (orná půda), parc. č. 3650/121 (orná půda), parc. č.
3650/122 (orná půda), parc. č. 3650/124 (orná půda), parc. č. 3650/127 (orná půda), parc. č. 3650/128
(orná půda), parc. č. 3650/133 (orná půda), parc. č. 3650/134 (orná půda), parc. č. 3650/136 (orná
půda), parc. č. 3650/139 (orná půda), parc. č. 3650/140 (orná půda), parc. č. 3650/142 (orná půda),
parc. č. 3650/143 (orná půda), parc. č. 3650/144 (orná půda), parc. č. 3650/152 (orná půda), parc. č.
3650/153 (orná půda), parc. č. 3650/158 (orná půda), parc. č. 3650/170 (ostatní plocha), parc. č.
3650/171 (ostatní plocha), parc. č. 3650/172 (ostatní plocha), parc. č. 3650/173 (ostatní plocha), parc. č.
3650/191 (orná půda), parc. č. 4230/12 (vodní plocha), parc. č. 4230/13 (vodní plocha), parc. č. 4230/14
(vodní plocha), parc. č. 4230/24 (vodní plocha), parc. č. 4230/29 (vodní plocha), parc. č. 4230/30 (vodní
plocha), parc. č. 4231/1 (vodní plocha), parc. č. 4231/21 (vodní plocha), parc. č. 4231/43 (vodní plocha),
parc. č. 4231/49 (vodní plocha), parc. č. 4232/3 (vodní plocha), parc. č. 4232/11 (vodní plocha), parc. č.
4243/4 (vodní plocha), parc. č. 4243/5 (vodní plocha), parc. č. 4243/6 (vodní plocha), parc. č. 4243/7
(vodní plocha), parc. č. 4243/8 (vodní plocha), parc. č. 4243/11 (vodní plocha), parc. č. 4243/16 (vodní
plocha), parc. č. 4243/17 (vodní plocha), parc. č. 4243/55 (vodní plocha), parc. č. 4243/56 (vodní
plocha), parc. č. 4243/57 (vodní plocha), parc. č. 4243/58 (vodní plocha), parc. č. 4243/59 (vodní
plocha), parc. č. 4264 (ostatní plocha) v katastrálním území Lomnice nad Lužnicí,

parc. č. 572/1 (orná půda), parc. č. 572/2 (orná půda), parc. č. 572/5 (orná půda), parc. č. 572/21 (orná
půda), parc. č. 572/22 (orná půda), parc. č. 679 (vodní plocha), parc. č. 901/64 (orná půda), parc. č.
901/65 (orná půda), parc. č. 901/66 (orná půda), parc. č. 901/79 (orná půda), parc. č. 901/83 (orná
půda), parc. č. 901/85 (orná půda), parc. č. 901/86 (orná půda), parc. č. 901/87 (orná půda), parc. č.
901/88 (orná půda), parc. č. 901/89 (orná půda), parc. č. 901/90 (orná půda), parc. č. 901/92 (orná
půda), parc. č. 901/93 (orná půda), parc. č. 901/102 (orná půda), parc. č. 901/103 (orná půda), parc. č.
901/127 (orná půda), parc. č. 901/128 (orná půda), parc. č. 901/129 (orná půda), parc. č. 901/130 (orná
půda), parc. č. 901/162 (orná půda), parc. č. 901/163 (orná půda), parc. č. 1643/1 (ostatní plocha),
parc. č. 1643/4 (ostatní plocha), parc. č. 1643/5 (ostatní plocha) v katastrálním území Lužnice.

Druh a účel umisťované stavby:

Veřejně prospěšná stavba dopravní a technické infrastruktury, ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a současně liniového zákona.

Umístění stavby na pozemku a určení prostorového řešení stavby:

Podrobné řešení stavby vyplývá z níže uvedeného popisu jednotlivých stavebních objektů, které jsou
předmětem tohoto územního rozhodnutí.

Podrobnosti umístění stavby na pozemku a prostorového řešení stavby jsou rovněž patrny z grafické
přílohy tohoto rozhodnutí.

Seznam stavebních objektů, které jsou předmětem rozhodnutí:

100 Objekty pozemních komunikací

SO 101 Přeložka silnice I/24

Předmětem SO je kompletní přeložka silnice I/24 – hlavní trasa. Jedná se o směrově nerozdělenou
komunikaci v kategorii S9,5/90 v délce 4,503 km a celkové šíři zpevnění 8,5 m mimo rozšíření v
křižovatkách. ZÚ je v km 8,765, KÚ je situován v km 13,490 stávajícího provozního staničení. Součástí
trasy jsou 3 propustky a 4 mostní objekty (SO řady 200), viz níže. Konstrukce vozovky je navržena jako
netuhá s obrusnou vrstvou z AHV na TDZ III.

SO 111 MÚK Lomnice nad Lužnicí

V km 2,100 je navržena nová MÚK tvaru delta. Jedná se o mimoúrovňové propojení budoucí přeložky
silnice I/24 se stávající, upravovanou silnicí II/148. Parametry direktních a indirektních ramp jsou



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 4 z 40

navrženy na návrhovou rychlost 35 km/h. Tvar a dispozice křižovatky je limitním z hlediska koridoru ZÚR
a blízkosti stávajícího mostu přes Miletínský (Tisý) potok.

SO 121 Úprava stávající silnice I/24 - sever

Jedná se o úpravu napojení stávající silnice I/24 na novou přeložku. Úprava spočívá v napojení stykovou
křižovatkou v km 0,490 na hlavní trasu. Křižovatka bude umožňovat pouze pravá odbočení. Zároveň
dojde ke směrové úpravě v rámci napojení. Předpokládá se s budoucím začleněním stávající silnice do
nižší kategorie.

SO 122 Úprava stávající silnice I/24 - jih

Jedná se o úpravu napojení stávající silnice I/24 na novou přeložku. Úprava spočívá v napojení stykovou
křižovatkou v km 4,183 na hlavní trasu. Křižovatka bude umožňovat pouze pravé a levé odbočení ve
směru Třeboň – Lomnice n. L. Zároveň dojde ke směrové úpravě v rámci napojení. Předpokládá se s
budoucím začleněním stávající silnice do nižší kategorie.

SO 123 Úprava silnice II/148

Jedná se o šířkovou úpravu stávající silnice II/148 z důvodu výstavby nové MÚK (SO 111) v délce 0,385
km. Komunikace bude rozšířena o řadící pruhy. Vzhledem k tomu, že se jedná o křižovatkový úsek,
komunikace zde nemá charakteristické příčné uspořádání. Na základě projednané a odsouhlasené Studie
je výchozí kategorií S7,5/70. Cyklistický provoz bude do budoucna řešen na vlastním tělese mimo PK, s
tímto výhledem je počítáno v příčném uspořádání a v koordinaci s SO 202.

SO 150 Účelová komunikace v km 0,430 vpravo

Zajištění přístupu na okolní nemovitost v oblasti ZÚ. Komunikace je napojena na SO 121 v km 0,059.
Délka úpravy je navržena 0,072 km. Většina SO je trasována v tělese stávající silnice I/24, které bude
opuštěno a upraveno pro účelovou komunikaci. Z tohoto důvodu zůstane komunikace celá jako
zpevněná, dojde pouze k ubourání zbytku konstrukce tělesa a jeho rekultivaci, viz SO řady 800.

SO 151 Účelová komunikace v km 0,450 vlevo

SO je navržen z důvodu napojení nemovitostí na stávající polní cestu. Délka úpravy je navržena 0,034
km.

SO 152 Účelová komunikace pod SO 201

Komunikace je navržena z důvodu zajištění přístupu zemědělské techniky na druhou stranu přeložky I/24
tak, aby byly minimalizovány křižné pohyby techniky po silnici I. třídy. Komunikace začíná v intravilánu
Lomnice n. L., je napojena na místní komunikace (ul. Nádražní), vede podél železniční tratě tak, podchází
most SO 201 a za tímto objektem končí. Zde je navrženo obratiště. Délka úpravy je navržena 346 m.
Komunikace podél dráhy kopíruje hranici zalesněného prostoru, vede přes pozemky pro zemědělské
účely.

SO 153 Účelová komunikace u MÚK

Komunikace je navržena z důvodu zajištění obsluhy přilehlých nemovitostí v prostoru MÚK Lomnice n. L.
SO 153 je rozdělena na dvě části. První část vede podél přeložky I/24 na levé straně (km 1,72-1,91). Na
začátku staničení komunikace je napojena na stávající cestu. Délka první části je: 0,210 km. Druhá část
se nachází podél větve A MÚK Lomnice n. L., je napojena na silnici II/148 v km 0,092. Délka druhé části
je navržena 0,139 km. Celková délka SO je 0,231 km.

SO 154 Účelová komunikace v km 2,100 - 4,503 vpravo

Komunikace je navržena vpravo podél přeložky I/24 a slouží jako přístupová komunikace na okolní
pozemky. Rovněž je funkcí této cesty i zajištění migrační vazby. Polní cesta je připojena na II/148 v km
0,093. Trasa je rozdělena na dvě části přeložkou potoka SO 320. Druhá souběžná část je napojena na
stávající systém přes stávající propust. Ve staničení 0,930 je navržen brod přes otevřený příkop, který
odvádí srážkovou vodu z propustku pod I/24 do bezejmenného potoka.

Délka první části je navržena 0,304 km, délka druhé části je navržena 1,094 km. Celková délka SO je
1,398 km.

Podél komunikace jsou navrženy výhybny dle ČSN 73 6109 v délce 20 m a celkové šíři 5,50 m. Výhybny
jsou navrženy ve vzdálenosti 400 m.

SO 155 Účelová komunikace v km 2,100 - 4,503 vlevo



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 5 z 40

Komunikace je navržena vlevo podél přeložky I/24 a slouží jako přístupová komunikace na okolní
pozemky. Rovněž je funkcí této cesty i zajištění migrační vazby. Polní cesta je připojena na II/148 v km
0,340 a na I/24 v místě stávajícího sjezdu v těsné blízkosti konce úpravy. Střední část je napojena polní
cestou, která je navržena podél opuštěného koryta bezejmenného potoka. Trasa je rozdělena na pět
částí, jednak stávající cestou nevyžadující úpravy, stávající vodotečí a upravovanou vodotečí SO 322. Pod
komunikací je navržen propustek, v místě křížení stávajícího koryta bezejmenného potoka (km 0,195 –
část 3), zde jen navrženo DN800 v délce 14,4 m.

Délka první části je: 0,080 km, druhé 0,067 km, třetí 1,347 km, čtvrté 0,095 km a páté 0,448 km.
Celková délka SO je 2,037 km.

Podél komunikace jsou navrženy výhybny dle ČSN 73 6109 v délce 20 m a celkové šíři 5,50 m. Výhybny
jsou navrženy ve vzdálenosti 400 m.

SO 156 Účelová komunikace v km 4,180 vpravo

Komunikace je napojena na stávající opuštěné těleso I/24 z SO 122 v km 0,086. Délka úpravy je
navržena 0,049 km.

SO 171 Provizorní komunikace v km 0,000

SO 172 Provizorní komunikace v km 4,503

SO 173 Provizorní komunikace na silnici II/148

Náplní těchto SO je výstavba provizorních komunikací, které budou sloužit po dobu výstavby SO 101 a
123. Provizorní komunikace budou po provedení stavby odstraněny a území vráceno do původního stavu.
SO 173 bude po realizaci, na základě budoucích smluvních vztahů, sloužit jako objízdná trasa pro cyklisty
mimo křižovatkový úsek na silnici II/148 pod mostem MÚK.

200 Mostní objekty a zdi

SO 201 Most přes železniční trať a účelovou komunikaci

Most převádí komunikaci I/24 přes výhledovou obslužnou komunikaci v poli č. 1, přes železniční trať číslo
226, České Velenice – Veselí nad Lužnicí v poli č. 2 a přes stávající účelovou komunikaci v poli č. 3. Jedná
se o třípólový most z tyčových prefabrikátů. Spodní stavba je tvořena dvojicí opěr a dvojicí pilířů
založených hlubině.

SO 202 Most na MÚK Lomnice n. L.

Most převádí komunikaci I/24 přes silnici II/148. Jedná se o jednopólový most z tyčových prefabrikátů.
Spodní stavba je tvořena dvojicí opěr založených hlubině.

SO 203 Most přes Miletínský potok

Most převádí komunikaci I/24 přes vodoteč Miletínského potoka. Jedná se o deskový monolitický
dvoupólový integrovaný most. Spodní stavba je tvořena dvojicí stěnových opěr a stěnovým pilířem
založených hlubině.

SO 204 Most přes Tisý potok

Most převádí komunikaci I/24 přes vodoteč Tisého potoka. Jedná se o deskový monolitický jednopólový
integrovaný most. Spodní stavba je tvořena dvojicí stěnových opěr založených hlubině.

300 Vodohospodářské objekty

SO 301 Odvodnění komunikace

Nově navržená komunikace I/24 je od km 0,542 (pravá část) a od km 0,587 (levá část) až k mostu přes
železnici SO 201, odvodněna příčným spádem do podélných příkopů. Oba příkopy se spojují v km 1,509
pod mostem SO 201. Objekt SO 301 řeší odvod dešťových vod z této části nově navržené komunikace
I/24.

Součástí objektu SO 301 je rovněž návrh krátkého otevřeného koryta délky 42,3 m, kterým je odváděna
voda od propustku DN 1200 v km 3,535 přeložky silnice I/24.

SO 320 Přeložka bezejmenného vodního toku IDVT 10256658

Nově navržená silnice I/24 kříží stávající bezejmennou vodní linii IDVT 10256658 v km 2,589. V místě
křížení je nově navržená silnice I/24 vedena na náspu.

SO 321 Přeložka Miletínského potoka



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 6 z 40

Stavební objekt 321 řeší přeložku stávajícího otevřeného koryta Miletínského potoka v místě křížení
s navrženou silnicí o celkové délce 282,7 m.

SO322 Přeložka potoka Tisý

Stavební objekt 322 řeší přeložku stávajícího otevřeného koryta potoka Tisý v místě křížení s navrženou
silnicí o celkové délce 209,7 m.

SO 360 Retenční nádrž

Retenční nádrž je navržena jako suchá otevřená zemní nádrž s řízeným odtokem umístěná u křižovatkové
větve D SO 111, u stávající silnice II/148. Nádrž je navržena jako zahloubená. Je navržena oválného
tvaru.

SO 380 Přeložka HOZ E

Nově navržená silnice I/24 kříží stávající zatrubněný HOZ E souběžně vedený zatrubněný bezejmenný tok
IDVT 10265238. V místě křížení je nově navržená silnice I/24 vedena na náspu.

Stavební objekt SO 380 řeší přeložku dotčeného stávajícího zatrubněného HOZ E DN 600 a současně
podchycení a úpravy na souběžně vedeném zatrubněném bezejmenném toku IDVT 10265238, který se
za nově navrženou komunikace I/24 do HOZ E dle průzkumu napojuje. Trasa úpravy HOZ bude vedena v
úseku ŠE-01 – ŠE-02 pod nově navrženou komunikací a v úseku ŠE-02 – ŠE-05 podél navržené silnice
I/24.

SO 381 Úprava a ochrana meliorací

Tento stavební objekt řeší zachování funkčnosti dosavadního melioračního zařízení a zajištění jeho
bezchybného provozu nejen po dobu výstavby komunikace, ale hlavně i po jejím dokončení. Toto bude
řešeno podchycením veškerých svodných a sběrných drénů před tělesem nové komunikace a odvedení
drenážní vody mimo podloží tělesa komunikace. Důvodem je zamezit poškození zemědělské půdy vývěry
z poškozených drénů a předejít podmáčení podloží komunikace vodou z přerušených drénů.

400 Elektro a sdělovací objekty

SO 411 - Přeložka venkovního vedení VN v km 1,265

Stavební objekt řeší přeložení venkovního vedení VN na nové silnici I/24 mezi km 1,2 a 1,3 v rámci
obchvatu města Lomnice nad Lužnicí.

Předmětem prací tohoto SO bude stavba křižovatkového pole, které vznikne stavbou obchvatu. Navrhuje
se stavba nových podpěrných bodů venkovního vedení VN z důvodu realizace nové silnice I/24, která
bude v tomto místě vedena na násypu. Přeložkou části dotčeného venkovního vedení VN bude zachována
min. předepsaná podjezdná výška pro daný typ komunikace.

SO 412 - Přeložka venkovního vedení VN v km 2,200

Stavební objekt řeší přeložení venkovního vedení VN na nové silnici I/24 v km 2,2 v rámci obchvatu
města Lomnice nad Lužnicí.

Předmětem prací tohoto SO bude stavba křižovatkového pole, které vznikne stavbou obchvatu. Navrhuje
se stavba nových podpěrných bodů venkovního vedení VN z důvodu realizace nové silnice I/24, která
bude v tomto místě vedena na násypu. Přeložkou části dotčeného venkovního vedení VN bude zachována
min. předepsaná podjezdná výška pro daný typ komunikace.

SO 413 - Přeložka venkovního vedení VN v km 4,100

Stavební objekt řeší přeložení venkovního vedení VN na nové silnici I/24 mezi cca km 4,1-4,2 v rámci
obchvatu města Lomnice nad Lužnicí.

Předmětem prací tohoto SO bude stavba křižovatkového pole, které vznikne stavbou obchvatu. Navrhuje
se stavba nových podpěrných bodů venkovního vedení VN z důvodu realizace nové silnice I/24, která
bude v tomto místě vedena na násypu. Přeložkou části dotčeného venkovního vedení VN bude zachována
min. předepsaná podjezdná výška pro daný typ komunikace.

SO 451 - Přeložka metalické trasy spol. CETIN v ZÚ

Stavební objekt řeší přeložení podzemního vedení sítě elektronických komunikací (dále jen "SEK") mezi
cca km 0,2-0,6 v rámci nové silnice I/24 obchvatu města Lomnice nad Lužnicí. Spolupráci mezi
investorem a správcem sítě při přípravě a realizaci přeložky upravuje vzájemná rámcová smlouva.

Navrhuje se přeložka vložením nového kabelu do nekolizní trasy.



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 7 z 40

SO 452 - Přeložka optické trasy spol. CETIN v km 2,2

Stavební objekt řeší přeložení podzemního vedení sítě elektronických komunikací (dále jen "SEK") cca v
km 2,1-2,2 v rámci nové silnice I/24 obchvatu města Lomnice nad Lužnicí. Spolupráci mezi investorem a
správcem sítě při přípravě a realizaci přeložky upravuje vzájemná rámcová smlouva.

SO 453 - Přeložka optické trasy spol. CETIN v KÚ

Stavební objekt řeší přeložení podzemního vedení sítě elektronických komunikací (dále jen "SEK") cca v
km 4,1-4,55 v rámci nové silnice I/24 obchvatu města Lomnice nad Lužnicí. Spolupráci mezi investorem a
správcem sítě při přípravě a realizaci přeložky upravuje vzájemná rámcová smlouva.

SO 471 - Přeložka zabezpečovacích kabelů SZ-SSZT

Stavební objekt řeší přeložení podzemního komunikačního vedení Správy železnic, správy sdělovací a
zabezpečovací techniky. Dotčená trasa se nachází v žkm 43,6 na žel. trati č.226 (České Velenice – Veselí
nad Lužnicí) v rámci stavby nové silnice I/24 obchvatu města Lomnice nad Lužnicí, kde dojde ke kolizi s
opěrou mostu. Podél trati jsou uloženy tři kabelové trasy SSZT, přičemž stavbou pilíře bude dotčena
pouze jedna z nich.

SO 472 - Přeložka kabelu NN SZ-SEE

Stavební objekt řeší přeložení podzemního napájecího vedení SZ-SEE v žkm 43,6 na žel. trati č.226
(České Velenice – Veselí nad Lužnicí) v rámci stavby nové silnice I/24 obchvatu města Lomnice nad
Lužnicí, kde dojde ke kolizi s pilířem mostu.

SO 490 - Přípojka vedení NN pro systém DIS

Tento stavební objekt byl zaveden v rámci stavby nové silnice I/24 obchvatu města Lomnice nad Lužnicí
za účelem zajištění elektrického napájení nově zřízených prvků telematického vybavení silnice první třídy
(Automatický sčítač dopravy (SO 492.3) a Meteostanice (SO SO 492.2).

SO 492.2 – Meteostanice

Předmětem tohoto stavebního objektu v rámci stavby nové silnice I/24 obchvatu města Lomnice nad
Lužnicí je zřízení silniční meteostanice před projektovaným mostem (SO 201), v km 1,500 stavby.

SO 492.3 - Automatický sčítač dopravy

Předmětem tohoto stavebního objektu v rámci stavby nové silnice I/24 obchvatu města Lomnice nad
Lužnicí bude instalace zařízení automatického sčítače dopravy (dále jen "ASD") před projektovaným
mostem (SO 201) v km 1,500, kde bude umístěn rozvaděč sčítače. Indukční smyčky budou situovány v
km 1,497.

500 Objekty trubních vedení

SO 510 – Přeložka VTL plynovodu

Tento stavební objekt řeší přeložku stávajícího VTL plynovodu DN 100 v celkové délce 226,1 m. Trasa
přeložky kolmo kříží novou silnici I/24 vedenou na náspu a obslužnou komunikaci. V místě tohoto křížení
bude potrubí uloženo v ocelové chráničce DN 350 délky 43,0 m. Poté je trasa přeložky vedena v souběhu
s novou silnicí a obslužnou komunikací až do místa napojení na stávající VTL plynovod, kde je přeložka
ukončena.

670 Objekty drah

SO 671 – Úprava trakce trati České Velenice - Veselí nad Lužnicí

Předmětem stavebního objektu je úprava na trakci trati České Velenice – Veselí nad Lužnicí v souvislosti s
výstavbou SO 201. N atrakci bude zřízeno neutrální pole po dobu výstavby mostní konstrukce.

800 Objekty úpravy území

SO 831 Rekultivace zrušených komunikací

Náplní SO je technická rekultivace upuštěných úseků bývalé silnice.

SO 832 Rekultivace ploch dočasného záboru

Náplní SO je rekultivace ploch po dočasných záborech stavby.

SO 899.1 Opatření pro migraci živočichů



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 8 z 40

Náplní SO budou individuální opatření pro navádění migrujících živočichů. Spočívat budou v osazení
naváděcích bariér podél trasy.

SO 899.2 Opatření pro migraci živočichů - tůně

Součástí tohoto stavebního objektu jsou s ohledem na udržení biodiverzity území navrženy tůně hloubky
2 m.

Součástí žádosti jsou rovněž stavební objekty, které ovšem ve smyslu stavebního zákona nemohou být
předmětem územního rozhodnutí. Přestože nemohou být předmětem územního rozhodnutí, jsou tyto
stavební objekty nedílnou součástí stavby.

Jedná se o tyto stavební objekty:

Objekty přípravy staveniště (řada 000)
SO 020 Příprava území

Objekty pozemních komunikací (řada 100)
SO 181 Přechodné dopravní značení na silnici I/24
SO 182 Přechodné dopravní značení na silnici II/148
SO 190.1 Svislé a vodorovné dopravní značení na silnici I/24
SO 190.2 Portály pro dopravní značení na silnici I/24
SO 193.1 Svislé a vodorovné dopravní značení na silnici II/148
SO 193.2 Portály pro dopravní značení na silnici II/148
SO 193.3 Svislé a vodorovné dopravní značení - připojení sever
SO 193.4 Svislé a vodorovné dopravní značení - připojení jih
SO 193.5 Svislé a vodorovné dopravní značení - intravilán Lomnice n. L.

Objekty úpravy území (řada 800)
SO 801 Vegetační úpravy - hlavní trasa
SO 802 Vegetační úpravy na silnice II/148
SO 871 Doprovodná výsadba
SO 872 Náhradní výsadba

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:

Navržená stavba je zcela novou pozemní komunikací. Jedná se o přeložku silnice I/24 tvořící obchvat
zastavěného území města Lomnice nad Lužnicí. S ohledem na skutečnost, že se jedná o přeložku silnice
I. třídy, shledává stavební úřad vlivy stavby jako nadmístní. Při vymezení území dotčeného vlivy stavby
dospěl stavební úřad k závěru, že tento vliv se s přibývající vzdáleností od samotné stavby projeví s
různou mírou intenzity.

Území, na němž dojde k přímému dotčení a kde se vlivy stavby se projeví nejvýznamnějším způsobem
představuje zejména samotné místo stavby. Vymezení tohoto území odpovídá seznam stavbou dotčených
pozemků, který je uveden ve výrokové části tohoto rozhodnutí. S menší mírou intenzity se dotčení vlivy
stavby projeví na pozemcích v jejím bezprostředním okolí a dále na pozemcích na bezprostřední okolí
stavby navazující. Dotčenému území s touto menší mírou intenzity odpovídá okruh pozemků, které jsou
uvedeny v části odůvodnění tohoto rozhodnutí, jakožto pozemky sousední.

Vliv stavby v lokalitách od stavby odlehlejších bude prokazatelně nižší až zanedbatelný. Zde se může
projevit výhradně změnou intenzit dopravní zátěže na stávajících komunikacích.

II. 1. Vydává podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) a vyhlášky č. 189/2013 Sb., o
ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve spojení s § 9 odst. 5 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

povolení ke kácení dřevin

ve smyslu závazného stanoviska, které vydal:

Městský úřad Lomnice nad Lužnicí dne 31.7.2023 pod č.j. 1003/2023,



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 9 z 40

v rozsahu dle následující tabulky:

č. druh česky druh latinsky

obvod
(cm)
plocha
(m2)

katastrální území
pozemek
parc.č.

poznámka

2 Lípa malolistá Tilia cordata 245 Lomnice nad Lužnicí 3566/19
 prosychající, bílé
označení pruhem,
stromořadí

3 Lípa malolistá Tilia cordata 239 Lomnice nad Lužnicí 3566/19

 poškozená borka,
poškozená báze
kmene, dřevokazná
houba, stromořadí

17 Dub letní Quercus robur 101 Lomnice nad Lužnicí 3566/2 nalomená větev,

22 Topol osika Populus tremula
63, 66,
69

Lomnice nad Lužnicí 1524/2 3-kmen, stromořadí

85 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 167 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
narušená báze
kmene, zacelující se
rány po ořezu větví,

115 Lípa malolistá Tilia cordata 85 Lomnice nad Lužnicí 4232/11
na břehu
Miletínského potoka -
součást VKP

128 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 38, 22 Lomnice nad Lužnicí 3153/38

dvojkmen, jeden
kmen suchý, 2-
kmen, na břehu
Miletínského potoka -
součást VKP

129 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 57 Lomnice nad Lužnicí 3153/38
na břehu
Miletínského potoka -
součást VKP

130 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 79 Lomnice nad Lužnicí 3153/38
na břehu
Miletínského potoka -
součást VKP

131 Lípa malolistá Tilia cordata 85 Lomnice nad Lužnicí 3153/38
nakloněný, na břehu
Miletínského potoka -
součást VKP

162 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 163 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
jedna suchá větev,
ořezané větve,
stromořadí

163 Lípa malolistá Tilia cordata 226 Lomnice nad Lužnicí 3504/2

ořezané větve,
dutina ve kmeni,
kodominantní
větvení, stromořadí

164 Javor mléč Acer platanoides 107 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
stromořadí

165 Jabloň domácí Malus domestica 123 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
dutina ve kmeni,
stromořadí

166 Olše lepkavá Alnus glutinosa 170 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
stromořadí

167 Javor mléč Acer platanoides 104 Lomnice nad Lužnicí 3504/2

poškozená báze
kmene, ořezané
větve, kodominantní
větvení, stromořadí

168 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 201 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
kodominantní
větvení, stromořadí

169 Javor mléč Acer platanoides 35 Lomnice nad Lužnicí 3105/84
poškozený kmen,
nová výsadba,
stromořadí

170 Lípa malolistá Tilia cordata 232 Lomnice nad Lužnicí 3504/2

kodominantní
větvení, ořezané
větve, chybějící část
koruny - zlomená
větev, stromořadí

171 Olše lepkavá Alnus glutinosa 182 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
poškozený kmen,



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 10 z 40

stromořadí

172 Olše lepkavá Alnus glutinosa 192 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ulomená větev,
ořezané větve,
stromořadí

173 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 195 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
poškozený kmen,
stromořadí

174 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 185 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
kodominantní
větvení, ořezané
větve, stromořadí

175 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 201 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
poškozený kmen,

177 Jilm vaz Ulmus laevis 148 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
kodominantní
větvení, ořezané
větve, stromořadí

178 Jilm vaz Ulmus laevis 129 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
kodominantní
větvení, ořezané
větve, stromořadí

179 Javor mléč Acer platanoides 123 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
kodominantní
větvení, stromořadí

180 Lípa malolistá Tilia cordata 236 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
stromořadí

181 Lípa malolistá Tilia cordata 232 Lomnice nad Lužnicí 3504/2

zlomená větev,
ořezané větve,
původně
kodominantní
větvení-uřezaná
větev, stromořadí

182 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 69 Lomnice nad Lužnicí 3105/73
ořezané větve,
poškozený kmen,
stromořadí

184 Javor mléč Acer platanoides 116 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
ulomená větev v
koruně, stromořadí

185 Jilm vaz Ulmus laevis 116 Lomnice nad Lužnicí 3105/73
kodominantní
větvení, ořezané
větve, stromořadí

186 Javor mléč Acer platanoides 135 Lomnice nad Lužnicí 3504/2

poškozená báze
kmene, ořezané
větve, kodominantní
větvení, stromořadí

187 Javor mléč Acer platanoides 176 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
kodominantní
větvení, ořezané
větve, stromořadí

189 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 119 Lomnice nad Lužnicí 3504/2

poškozený kmen,
ořezané větve,
kodominantní
větvení, stromořadí

190 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 119 Lomnice nad Lužnicí 3504/2

kodominantní
větvení, poškozená
báze kmene, ořezané
větve, stromořadí

193 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 182 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
kodominantní
větvení, ořezané
větve, stromořadí

194 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 160 Lomnice nad Lužnicí 3504/2

kodominantní
větvení, ořezané
větve, prosychající
větve v koruně,
stromořadí

195 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 151 Lomnice nad Lužnicí 3504/2

poškozená báze
kmene, ořezané
větve, kodominantní
větvení, stromořadí



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 11 z 40

196 Olše lepkavá Alnus glutinosa 210 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
poškozená báze
kmene, stromořadí

197 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior   Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
stromořadí

198 Javor mléč Acer platanoides   Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
stromořadí

199 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior   Lomnice nad Lužnicí 3504/2

kodominantní
větvení, poškozený
kmen, prosychající
větve, stromořad

200 Javor mléč Acer platanoides 176 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
stromořadí

201 Javor mléč Acer platanoides 104 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
kodominantní
větvení, ořezané
větve, stromořadí

202 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 198 Lomnice nad Lužnicí 3504/2

kodominantní
větvení, ořezané
větve, ulomená
větev v koruně,
stromořadí

203 Lípa malolistá Tilia cordata 129 Lomnice nad Lužnicí 3650/95
ořezané větve,
stromořadí

204 Lípa malolistá Tilia cordata 135 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
stromořadí

205 Javor mléč Acer platanoides 170 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
stromořadí

206 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 311 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
kodominantní
větvení, ořezané
větve, stromořadí

207 Olše lepkavá Alnus glutinosa 210 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
dutinka ve kmeni,
stromořadí

208 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 101 Lomnice nad Lužnicí 3504/2

poškozená báze
kmene, dřevokazný
hmyz, prosychajicí
koruna, stromořadí

209 Olše lepkavá Alnus glutinosa 170 Lomnice nad Lužnicí 3504/2

poškozený kmen,
ořezané větve,
částečně prosychající
větve, stromořadí

210 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 198 Lomnice nad Lužnicí 3504/2

dutina ve kmeni,
prosychající,
chybějící terminál,
stromořadí

211 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 192 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
prořezané větve,
stromořadí

212 Javor mléč Acer platanoides 154 Lomnice nad Lužnicí 3504/2

ořezané větve,
dutina ve kmeni,
kodominantní
větvení, stromořadí

213 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 157 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve, mírně
poškozený kmen,
stromořadí

214 Javor mléč Acer platanoides 116 Lomnice nad Lužnicí 3504/2

dutina ve kmeni,
kodominantní
větvení, ořezané
větve, stromořadí

215 Javor mléč Acer platanoides 157 Lomnice nad Lužnicí 3650/90
kodominantní
větvení, ořezané
větve, stromořadí

216 Javor mléč Acer platanoides 167 Lomnice nad Lužnicí 3504/2
ořezané větve,
kodominantní
větvení, stromořadí

226 Bříza bělokorá Betula pendula 91 Lomnice nad Lužnicí 951/1 v zapojeném porostu



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 12 z 40

234 Bříza bělokorá Betula pendula
75, 35,
44, 31

Lomnice nad Lužnicí 951/1
4-kmen, v
zapojeném porostu

235 Bříza bělokorá Betula pendula
44, 69,
75, 66,
28

Lomnice nad Lužnicí 951/1
5-kmen, v
zapojeném porostu

236 Topol osika Populus tremula 66, 63 Lomnice nad Lužnicí 951/1
2-kmen, v
zapojeném porostu

237 Topol osika Populus tremula 63, 72 Lomnice nad Lužnicí 951/1
2-kmen, v
zapojeném porostu

238 Topol osika Populus tremula 85 Lomnice nad Lužnicí 951/1 v zapojeném porostu

251 Dub letní Quercus robur 91 Lomnice nad Lužnicí 2718/82
poškozený kmen
nalomená větev,
stromořadí

252 Javor mléč Acer platanoides 53 Lomnice nad Lužnicí 3523/8
výrazně poškozený
kmen, dřevokazný
hmyz, stromořadí

253 Lípa malolistá Tilia cordata 69 Lomnice nad Lužnicí 2718/82
tlakové větvení,
stromořadí

254 Dub letní Quercus robur 72 Lomnice nad Lužnicí 2718/82
poškozený kmen,
stromořadí

255 Dub letní Quercus robur 31 Lomnice nad Lužnicí 3523/8
nalomená,
stromořadí

256 Dub letní Quercus robur 38 Lomnice nad Lužnicí 3523/8
poškozená báze
kmene, stromořadí

257 Dub letní Quercus robur 44 Lomnice nad Lužnicí 3523/9
poškozená báze
kmene, stromořadí

268 Lípa malolistá Tilia cordata 85 Lomnice nad Lužnicí 3523/10
tlakové větvení,
poškozený kmen,
stromořadí

269 Lípa malolistá Tilia cordata 60 Lomnice nad Lužnicí 3523/10
poškozená báze
kmene, stromořadí

270 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 66, 60 Lomnice nad Lužnicí 3519/1
mírně prosychající, v
zapojeném porostu,
2-kmen

272 Lípa malolistá Tilia cordata
66, 63,
50

Lomnice nad Lužnicí 3519/1
3-kmen, v
zapojeném porostu

273 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior
50, 60,
38, 25

Lomnice nad Lužnicí 3519/10
4-kmen, v
zapojeném porostu

274 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior
31, 38,
44, 50,
53

Lomnice nad Lužnicí 3519/10
5-kmen, v
zapojeném porostu

275 Jasan ztepilý Fraxinus excelsior
47, 50,
53

Lomnice nad Lužnicí 3519/11
3-kmen, v
zapojeném porostu

279 Lípa malolistá Tilia cordata 101 Lomnice nad Lužnicí 3519/13
polámané větve,
ořez, v zapojeném
porostu

280 Lípa malolistá Tilia cordata 85 Lomnice nad Lužnicí 3519/8
ořez, v zapojeném
porostu

281 Topol osika Populus tremula 36 Lomnice nad Lužnicí 3519/7
kodominantní
větvení, v zapojeném
porostu

282 Lípa malolistá Tilia cordata 20 Lomnice nad Lužnicí 3523/1
výrazně poškozený
kmen po odlomené
větvi, stromořadí

P15     60 Lomnice nad Lužnicí 3566/2  

P15     102 Lomnice nad Lužnicí 1524/2  

P18     4 Lomnice nad Lužnicí 3566/2  

P18     8 Lomnice nad Lužnicí 1524/3  

P21     24 Lomnice nad Lužnicí 3566/2  

P21     10 Lomnice nad Lužnicí 1524/4  

P21     53 Lomnice nad Lužnicí 1524/3  

P86     13 Lomnice nad Lužnicí 3650/170  



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 13 z 40

P86     6 Lomnice nad Lužnicí 3650/172  

P116     4 Lomnice nad Lužnicí 4232/11  

P120     12 Lomnice nad Lužnicí 4231/43  

P122     51 Lomnice nad Lužnicí 3105/87  

P123     166 Lomnice nad Lužnicí 3105/87  

P176     2 Lomnice nad Lužnicí 3105/6  

P176     51 Lomnice nad Lužnicí 3504/2  

P183     66 Lomnice nad Lužnicí 3105/73  

P188     2 Lomnice nad Lužnicí 3105/73  

P188     4 Lomnice nad Lužnicí 3504/2  

P191     2 Lomnice nad Lužnicí 3504/2  

P221     3 Lomnice nad Lužnicí 951/1  

P223     130 Lomnice nad Lužnicí 951/1  

P271     118 Lomnice nad Lužnicí 3519/1  

P271     14 Lomnice nad Lužnicí 3519/10  

P271     18 Lomnice nad Lužnicí 3519/11  

P271     17 Lomnice nad Lužnicí 3519/5  

P271     18 Lomnice nad Lužnicí 3519/6  

P271     39 Lomnice nad Lužnicí 3519/7  

P271     114 Lomnice nad Lužnicí 3519/8  

P271     10 Lomnice nad Lužnicí 3519/13  

Kácení bude provedeno za následujících podmínek:

1. Kácení předmětných dřevin / zapojeného porostu je možné provést pouze v případě realizace výše
uvedené stavby.

2. Omezení doby kácení na dobu vegetačního klidu v souladu s § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně
dřevin a povolování jejich kácení.

II. 2. Ukládá žadateli povinnost náhradní výsadby v souladu s § 9 zákona o ochraně přírody a
krajiny, ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením stávajících dřevin na dotčených
pozemcích, a to provést náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením
dřevin v počtu 24 kusů následujících vysokokmenů, včetně jejich kotvení a ochrany proti okusu: 6
ks Malus domestica 'Míšenské', 6 ks Pyrus communis 'Ananaska česká', 6 ks Prunus domestica a 6
ks Prunus avium 'Karešova' ke kompenzaci ekologické újmy za těchto podmínek:

1. Náhradní výsadba bude provedena na pozemku obce parc.č. 629/1 v k.ú. Lomnice nad Lužnicí.

2. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do 1 roku od data provedení povoleného kácení.

Výsadba bude žadatelem provedena plně v souladu se Standardem AOPK: SPPK-C02-03 - výsadba
ovocných dřevin. Současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu 5 let
ode dne provedení výsadby. Následná péče bude spočívat v následujícím jednání:

1. v zálivce: 8-10 zálivek během prvního vegetačního období po výsadbě; 3 - 6 zálivek v druhém až
pátém roce po výsadbě. Velikost závlahové dávky pro strom s obvodem kmene 12 - 14 cm bude cca 60
litrů, pro obvod 14 - 16 cm cca 80 litrů, pro obvod 16- 18 cm 100 l, 20-25 cm 150 l.

2. v odplevelení závlahové mísy každý rok po výsadbě po dobu následné péče.

3. v opravách kotevních prvků - ty se nesmí zařezávat do kmene, kontroly budou prováděny každý rok po
výsadbě po dobu následné péče.

4. v pravidelných kontrolách oplocenky tak, aby nedocházelo k okusu stromů zvěří.



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 14 z 40

5. v provádění pěstebních řezů dle Standardu AOPK SPPK A02 002 - Řez stromů a Standardu SPPK C02
005 - Péče o funkční výsadby ovocných dřevin:

a. Řez ovocných dřevin na korunku (O-RK) - zakládací řez ihned po výsadbě do jarního narašení.

b. Řez ovocných dřevin výchovný (O-RV) - každoročně od 2. do 4. - 5. roku po výsadbě.

III. Stanoví podmínky pro umístění stavby a realizaci stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkresy
současného stavu území na podkladě katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku,
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí – koordinační situační výkresy
v měřítku 1:1000, číslo části C.3, celkem 5 výkresů (C.3.1, C.3.2., C.3.3, C.3.4 a C.3.5).

2. Žadatel prověří možnosti, jak minimalizovat počet srážek se zvěří na silnici I/24 v daném úseku, a to
ve spolupráci s lokálním mysliveckým sdružením a současně Agenturou ochrany přírody a krajiny,
správou CHKO Třeboňsko.

3. Žadatel zajistí provedení pasportizace stavu komunikací dotčených předpokládaným přesunem
vytěžené zeminy. Žadatel v souladu s § 38 zákona o pozemních komunikacích, v platném znění,
zajistí na vlastní náklad potřebné úpravy dotčených pozemních komunikací, popřípadě vybudování
objížďky odpovídající předpokládanému provozu. Za tímto účelem stavebník uzavře dohodu s
vlastníkem silnice nebo místní komunikace. Nedojde-li k dohodě, rozhodne o rozsahu potřebných
úprav dotčené pozemní komunikace, případně o stanovení tras staveništní dopravy nebo o
vybudování objížďky příslušný stavební úřad na základě stanoviska příslušného silničního správního
úřadu.

4. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

5. Žadatel bude po celou dobu provádění stavby činit taková opatření, aby minimalizoval negativní
projevy prašnosti v okolí stavby.

6. V rámci rekultivačních prací bude veškerá rozprostřená humózní vrstva důkladně vyčištěna od zbytků
stavebních materiálů.

7. Žadatel zajistí ozelenění zářezových a násypových svahů. Ozelenění bude zajištěno vhodnou
skladbou bylin a dřevin a bude provedeno nejpozději před započetím užívání stavby.

8. Projektová dokumentace stavby bude vypracována oprávněnou osobou.

9. Dodržení podmínek tohoto rozhodnutí bude dokladováno v žádosti o stavební povolení. Za dodržení
podmínek tohoto územního rozhodnutí odpovídá zpracovatel projektové dokumentace pro stavební
povolení.

10. Pro zařízení staveniště a skládky materiálu budou přednostně použity pozemky, na nichž je stavba
umisťována.

11. Projektová dokumentace pro stavební povolení bude projednána a odsouhlasena dotčenými orgány
a organizacemi spravujícími dopravní a technickou infrastrukturu.

12. Stavba se nachází v ochranném pásmu zařízení elektrizační soustavy, plynárenského zařízení nebo
rozvodného tepelného zařízení. Před realizací stavby zajistí stavebník souhlas s činností v ochranném
pásmu od příslušného správce, popřípadě vlastníka sítě technické infrastruktury ve smyslu
příslušných ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v
energetických odvětvích (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů.

13. Stavba se nachází v ochranném pásmu vodovodního řadu nebo kanalizační stoky. Před realizací
stavby zajistí stavebník souhlas s prováděním prací v ochranném pásmu od příslušného správce,
popřípadě vlastníka vodovodu nebo kanalizace ve smyslu § 23 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., o
vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů.

14. Stavba bude prováděna v souladu s vyjádřeními příslušných správců sítí. Podmínky, které vyplývají
ze stanovisek či vyjádření správců inženýrských sítí k jejich ochraně, včetně ochrany v jejich
ochranných pásmech musí být respektovány a jejich dodržení zajištěno v projektové dokumentaci,
která bude součástí žádosti o stavební povolení. Povinnost splnit podmínky obsažené v těchto
vyjádřeních implicitně vyplývá z ustanovení § 152 odst. 1 stavebního zákona.



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 15 z 40

15. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy stavby odborně
způsobilými osobami. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřickými
inženýry.

16. Dle ustanovení § 176 stavebního zákona dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti
s tím k archeologickým nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a
orgánu státní památkové péče a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen
nebo zničen a práce v místě nálezu přerušit. Tuto povinnost může stavebník přenést smlouvou na
stavebního podnikatele.

17. V dokumentaci pro stavební povolení bude prokázáno, že jsou splněny podmínky pro nakládání se
vzniklými odpady podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

18. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na
stavby, v platném znění, upravující požadavky na provádění staveb, včetně příslušných normových
hodnot stanovených ČSN a technické požadavky na výrobky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o
technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů. Projektová dokumentace bude
respektovat požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující
bezbariérové užívání staveb.

19. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska Ministerstva životního prostředí ze
dne 26.2.2024 pod č.j. MZP/2024/210/765:

 1. Hranice plochy trvalého záboru zemědělské půdy bude před započetím prací vytyčena v
terénu. Odnímaná plocha zemědělské půdy bude zabezpečena tak, aby nedocházelo k
poškozování okolní zemědělské půdy.

 2. Realizací nedojde k narušení organizačního uspořádání okolních zemědělských pozemků a k
omezení jejich přístupnosti. V případě negativního dotčení okolních zemědělských pozemků bude
neprodleně zajištěna odpovídající náhrada.

 3. Z celé plochy záboru ZPF bude v rámci přípravy území provedena skrývka kulturních vrstev
půdy. Předpokládaný objem těchto skrytých vrstev bude u trvalého záboru činit cca 83 500 m3.
Mocnost skrývky svrchního humusového horizontu a objemu skrytých zemin pro jednotlivé
dotčené pozemky bude vycházet z vyhodnocení uvedeném v DÚR, přičemž v průběhu realizace
skrývkových prací bude plně respektována skutečná mocnost půdních horizontů. Výkopové
zeminy (uložené pod kulturními vrstvami půdy) nebudou umisťovány ani rozhrnovány na
povrchu pozemků náležejících do ZPF.

 4. Skrytá ornice bude přednostně využita pro ohumusování ploch v rámci stavby. Přebytečná
ornice, která nebude využita v rámci stavby (cca 53 000 m3), bude uložena na okolních
zemědělských pozemcích, přičemž nejpozději před vydáním stavebního povolení žadatel
ministerstvu předloží k projednání konečný návrh využití této přebytečné ornice. Návrh bude
tvořen zejména mapovým zákresem a tabulkovým přehledem pozemků, kde bude ornice
rozprostřena, s uvedením předpokládaného objemu zemin určeného k rozprostření, mocnosti
vrstvy rozprostírané ornice a souhlasného vyjádření vlastníků (uživatelů) předmětných pozemků.
Bez kladného projednání návrhu nebude možné zahájit skrývku ornice.

 5. Veškeré deponie a mezideponie kulturních vrstev půdy budou zabezpečeny před
zaplevelením, erozí, odnosem, znečištěním a odcizením. Při nakládání s touto půdou nedojde k
dotčení okolních zemědělských pozemků.

 6. O činnostech souvisejících se skrývkou svrchních kulturních vrstev půdy a jejich dalším
využitím bude veden protokol, v němž budou uváděny veškeré skutečnosti nezbytné pro
posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin podle § 14 odst. 5 vyhlášky č.
271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu (dále též
„vyhláška“), tj. zejména objem, přemístění, rozprostření či jiné využití, uložení, ochrana a
ošetřování skrývky. Protokol bude při případné kontrole dodržování podmínek tohoto souhlasu
předložen orgánu ochrany ZPF.

 7. V rámci realizační fáze záměru nebude v souladu s projektem stavby provedeno dočasné
odnětí zemědělských pozemků. S ohledem na celkovou dobu výstavby je tak vyloučeno dočasné
využití či přímé ovlivnění zemědělských pozemků přesahující jeden rok (např. zřízení trvalého
zařízení staveniště).

 8. V případě hrozícího negativního ovlivnění hydrologických a odtokových poměrů v území
dotčeném stavbou, včetně narušení existujících meliorací, bude na základě návrhu odborné
organizace bezodkladně zajištěna realizace potřebných opatření.



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 16 z 40

20. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny
České republiky ze dne 29.4.2024 pod č.j. 02847/JC/24:

 1. Podmínky v souladu s ust. § 5 odst. 3 zákona pro zajištění obecné ochrany živočichů:

Projektová dokumentace pro stavební řízení bude zpracována tak, aby jednotlivé samostatné
stavební objekty či jejich části nepředstavovaly migrační překážku či dokonce past pro migrující
živočichy (jedná se zejména o systémové řešení kalových jímek či zakončení příkopů). Dále bude
dokumentace řešena v souladu s podmínkami rozhodnutí o povolených výjimkách ze základních
podmínek ochrany zvláště chráněných druhů živočichů vydaným dne 22. 3. 2024 pod č. j.
SR/0048/JC/2024-3.

 2. Podmínky v souladu s ust. § 5a odst. 5 zákona pro zajištění ochrany volně žijících ptáků:

U překládané části venkovního vedení VN budou nové podpěrné sloupy opatřeny příslušnou
ochranou proti zasažení ptáků elektrickým proudem a dosedací tyčí naopak pro bezpečné
dosedání ptáků.

 3. Podmínka v souladu s ust. § 7 odst. 1 zákona pro zajištění ochrany dřevin rostoucích mimo
les:

V části stavby situované do blízkosti vzrostlých dřevin bude zajištěna účinná ochrana všech
nadzemních i podzemních částí těchto dřevin. Dřeviny rostoucí a zasahující do prostoru stavby či
staveniště budou před poškozováním a ničením rovněž náležitě chráněny. To vše v souladu s
ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních
ploch při stavebních pracích.

 4. Podmínky v souladu s ust. § 12 odst. 1 zákona pro zajištění ochrany krajinného rázu dotčené
oblasti:

a) Projektová dokumentace pro stavební řízení bude zpracována tak, aby veškeré stavební,
technické a technologické objekty co nejméně zvýrazňovaly projev stavby v otevřené
zemědělské krajině, tj. barevnost těchto objektů bude volena v nevýrazných barvách.

b) Nyní předložený návrh doprovodných výsadeb, který je vnímán jako schematický, bude
dopracován tak, aby vysazené dřeviny co nejvíce pohledově clonily novou liniovou stavbu o
délce cca 4,5 km a byly pojaty nadstandardně, tedy adekvátně k místu uprostřed otevřené
krajiny CHKO Třeboňsko.

21. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska Krajské hygienická stanice
Jihočeského kraje ze dne 4.3.2024 pod č.j. KHSJC 04288/2024/HOK JH-TA:

 1. Součástí projektové dokumentace pro stavební řízení musí být znovu aktualizovaná akustická
studie vyhodnocující dobu uvedení stavby do provozu včetně výhledu, která prokáže, že
nebudou překročeny hygienické limity hluku v chráněných venkovních prostorech staveb a v
chráněném venkovním prostoru a že budou splněny požadavky vyplývající z § 30 odst. 1 a odst.
3 zákona č. 258/2000 Sb. ve spojení s nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů.

 2. Součástí projektové dokumentace pro stavební řízení musí být doklad, že hluk ze stavební
činnosti nebude překračovat hygienické limity hluku a že budou splněny požadavky vyplývající z
§ 30 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb. ve spojení s nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů.

22. Budou dodrženy podmínky vyplývající ze závazného stanoviska Drážního úřadu ze dne 12.4.2023
pod č.j. DUCR-22129/23/Kmi:

 1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.

 2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.

 3. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k
záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.

 4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu.
Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná ochranná
opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a
provozovatelem dráhy.

 5. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby.

 6. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, který
Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona.



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 17 z 40

IV. Stanoví podmínky pro užívání stavby:

Předmětem tohoto územního rozhodnutí jsou stavební objekty, k jejichž provedení ze zákona není
potřeba stavební povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. V případě o pochybností nutnosti provedení
stavebního povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu pro jednotlivé stavební objekty, je rozhodné
stanovisko stavebního úřadu. Dokončenou stavbu, respektive vybrané stavební objekty, pro jejichž
realizaci není potřeba zajistit stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu úřadu, lze užívat jen na základě
kolaudačního souhlasu. Stavebník je podle § 122 stavebního zákona povinen podat stavebnímu úřadu
žádost o vydání kolaudačního souhlasu, která musí obsahovat náležitosti a přílohy dle § 18i vyhlášky č.
503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu a
přílohy č. 12, části A a B, k této vyhlášce.

Rozsah příloh žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude stanoven individuálně k jednotlivým
stavebním objektům.

V. Stanoví podle § 78 odst. 6 stavebního zákona, že k provedení těchto stavebních objektů:

SO 831 Rekultivace zrušených komunikací

SO 832 Rekultivace ploch dočasného záboru

SO 899.1 Opatření pro migraci živočichů

SO 899.2 Opatření pro migraci živočichů – tůně

nebude vyžadovat ohlášení.

VI. Stanoví podle § 93 odst. 1 stavebního zákona dobu platnosti územního rozhodnutí na 5 let
ode dne nabytí právní moci.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen „správní řád“), na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Miroslava Abrahámová, nar. 26.9.1954, Podluhy č.p. 54, 268 01 Hořovice, Jan Auský, nar. 5.7.1986,
Nádražní č.p. 435, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Ing. Miroslav Baumruk, nar. 26.3.1949, Janáčkova č.p.
1875/71, Bolevec, 323 00 Plzeň 23, Kamila Becková, nar. 12.6.1972, Hradecká č.p. 196, 378 21
Kardašova Řečice, Jiří Beneš, nar. 14.11.1988, Hybešova č.p. 516/2, Praha 8-Karlín, 186 00 Praha 86,
Alena Beránková, nar. 22.2.1975, Merklínská č.p. 24, Sedlec, 360 10 Karlovy Vary 10, Miroslava
Berkovská, nar. 15.8.1952, Krakovská č.p. 2806/3, 390 05 Tábor 5, Radek Bicek, nar. 29.8.1975,
Nádražní č.p. 295, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Dana Bicková, nar. 17.11.1975, Nádražní č.p. 295, 378
16 Lomnice nad Lužnicí, MUDr. Roman Bílek, nar. 1.2.1962, Zámecká č.p. 224, 378 16 Lomnice nad
Lužnicí, Jan Bouda, nar. 11.2.1964, Svobody č.p. 1019, 379 01 Třeboň II, doc. Ing. Zdeněk Bradáč,
Ph.D., nar. 27.9.1973, Berkova č.p. 2421/94, Královo Pole, 612 00 Brno 12, Ludmila Cílková, nar.
31.1.1950, Pašinovice č.p. 28, Komařice, 374 01 Trhové Sviny, Ing. Věra Cimlová, nar. 11.5.1962, Luční
č.p. 757/15, 373 72 Lišov u Českých Budějovic, Jan Čáp, nar. 15.4.1989, Klec č.p. 3, 379 01 Třeboň,
Ing. Vladimír Čáp, nar. 16.12.1984, Klec č.p. 93, 379 01 Třeboň, Ing. Jiří Černý, nar. 26.3.1948, Úvoz
č.p. 162/20, Praha 1-Hradčany, 118 00 Praha 011, Ing. František David, nar. 7.2.1961, Sviny č.p. 69,
391 81 Veselí nad Lužnicí 1, Kateřina Devarajan, nar. 22.12.1981, Ot. Ševčíka č.p. 2844/4, České
Budějovice 5, 370 06 České Budějovice 6, Petr Doktor, nar. 31.10.1968, Třeboňské předm. č.p. 633, 378
16 Lomnice nad Lužnicí, Jan Eger, nar. 29.3.1986, Boženy Němcové č.p. 1094, 379 01 Třeboň II, Milena
Friedková, nar. 17.8.1955, Národní č.p. 1005, 383 01 Prachatice II, František Frolík, nar. 21.11.1950,
Zámecká č.p. 213, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, František Frolík, nar. 24.6.1977, Zámecká č.p. 213, 378
16 Lomnice nad Lužnicí, Jiří Frolík, nar. 24.4.1949, Šalounská č.p. 153, 378 16 Lomnice nad Lužnicí,
Věra Frolíková, nar. 12.4.1979, Heřmaň č.p. 131, 398 11 Protivín, Helena Gargošová, nar. 7.3.1945,
Rodvínov č.p. 92, 377 01 Jindřichův Hradec 1, Lidmila Hambergerová, nar. 3.6.1956, Těšínská č.p. 189,
373 61 Hrdějovice, Josef Hamerník, nar. 12.1.1981, Palackého č.p. 197, 378 16 Lomnice nad Lužnicí,
Jiří Hapl, nar. 16.3.1975, Kurta Konráda č.p. 2174/19, 190 00 Praha 9-Libeň, Bc. Kateřina Haplová, nar.
12.12.1973, Lesní č.p. 1012, Mladá, 289 24 Milovice nad Labem 3, Miroslav Havel, nar. 20.7.1972,
Nádražní č.p. 298, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Jiří Hešík, nar. 16.5.1954, U Třešňovky č.p. 3003, 430
03 Chomutov 3, Milan Hešík, nar. 6.10.1957, Na Lucině č.p. 4355, 430 03 Chomutov 3, Ing. Josef
Hlávka, nar. 3.12.1952, Sídliště č.p. 962, 379 01 Třeboň II, Marie Hofhanzlová, nar. 27.8.1941, Tyršova
č.p. 255, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Lukáš Holub, nar. 25.11.1972, Vrchlického č.p. 320, 379 01
Třeboň II, Jiří Hořejší, nar. 10.10.1962, Komenského č.p. 872, 379 01 Třeboň II, Naděžda Hořejšová,



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 18 z 40

nar. 13.9.1971, Klec č.p. 28, 379 01 Třeboň, Jana Houdková, nar. 20.3.1947, Palackého č.p. 592, 378 21
Kardašova Řečice, Ing. Pavel Hrubeš, nar. 23.7.1968, Lužnice č.p. 13, 379 01 Třeboň, Jana Chmelíková,
nar. 2.3.1945, Tyršova č.p. 177, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Roman Janda, nar. 19.5.1972, Mazelov
č.p. 36, 373 63 Ševětín, Čestmír Jára, nar. 4.1.1951, Otavská č.p. 1043/23, České Budějovice 2, 370 11
České Budějovice 11, Ing. Jan Kačerovský, nar. 10.2.1953, Souběžná č.p. 799, 379 01 Třeboň II, Mgr.
Alena Kalkušová, nar. 16.7.1957, Ant. Slavíčka č.p. 156/8, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice
5, Josef Karták, nar. 29.12.1944, Dolní náměstí č.p. 433, 373 44 Zliv, Vladimír Karták, nar. 2.9.1952,
sídliště Vajgar č.p. 569, Jindřichův Hradec III, 377 01 Jindřichův Hradec 1, Anna Kašparová, nar.
7.6.1965, Sviny č.p. 100, 391 81 Veselí nad Lužnicí 1, Ing. Libor Kníže, nar. 11.7.1979, náměstí V. Háka
č.p. 39, 391 75 Malšice, Jaroslava Koktavá, nar. 29.10.1971, Borovského č.p. 355, Včelná, 373 82
Boršov nad Vltavou, Ing. Bc. Karel Koktavý, nar. 14.5.1971, Borovského č.p. 355, Včelná, 373 82 Boršov
nad Vltavou, Jan Kopřiva, nar. 30.7.1977, Václavské nám. č.p. 22, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Jan
Korčák, nar. 11.5.1944, Přeseka č.p. 35, 379 01 Třeboň, Jiří Korčák, nar. 20.1.1983, Lužnice č.p. 8, 379
01 Třeboň, Jana Korčáková, nar. 9.5.1958, Jirsíkova č.p. 342/28, 373 72 Lišov u Českých Budějovic,
Radka Kostelecká, nar. 8.1.1971, Vrchlického č.p. 662, Veselí nad Lužnicí II, 391 81 Veselí nad Lužnicí 1,
Ing. Miroslava Košinová, nar. 1.4.1956, Sádecká č.p. 457, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Pavla Košinová,
nar. 6.4.1961, Záblatí č.p. 59, 379 01 Třeboň, Eva Kouklová, nar. 10.3.1966, Krátká č.p. 137, 373 61
Hrdějovice, Lukáš Kraus, nar. 28.3.1978, Lomnice nad Lužnicí č.p. 227, 378 16 Lomnice nad Lužnicí,
Hana Krejčová, nar. 20.2.1953, Chvalšovice č.p. 40, Dřešín, 384 73 Stachy, Mgr. Jana Kubicová, nar.
20.10.1979, Makedonská č.p. 619/11, 190 00 Praha 9-Střížkov, Ladislav Kučera, nar. 16.7.1951, Dolní
Pěna č.e. 160, 377 01 Jindřichův Hradec 1, Jiří Kuchler, nar. 23.7.1950, Štěpánská č.p. 2623,
Kročehlavy, 272 01 Kladno 1, Jana Kumnacká, nar. 3.5.1978, Nádražní č.p. 321, 378 16 Lomnice nad
Lužnicí, Tomáš Kumnacký, nar. 2.9.1974, Nádražní č.p. 321, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Ing. Jan Kuna,
nar. 26.6.1965, K Botiči č.p. 409/2, Praha 10-Vršovice, 101 00 Praha 101, Ing. Miroslav Láf, nar.
12.4.1973, Záblatí č.p. 14, 379 01 Třeboň, Jana Láfová, nar. 14.10.1978, Lázeňská č.p. 1003, 379 01
Třeboň II, Olga Láfová, nar. 10.8.1973, Lázeňská č.p. 1003, 379 01 Třeboň II, Jaroslava Lamačová, nar.
29.3.1956, Nádražní č.p. 639, 379 01 Třeboň II, Ing. Marie Lásková, nar. 8.4.1950, Taussigova č.p.
1165/15, Praha 8-Kobylisy, 182 00 Praha 82, Ing. Ladislava Lišková, nar. 10.2.1974, Kostelní č.p. 198,
378 16 Lomnice nad Lužnicí, Ing. Jaroslav Loudil, nar. 31.12.1956, Nepomucká č.p. 342/27, Koterov,
326 00 Plzeň 26, Rudolf Lusk, nar. 17.12.1943, Zimova č.p. 558, 503 51 Chlumec nad Cidlinou IV, Bc.
Petra Macháčková, nar. 2.11.1974, Zahradní č.p. 1090, 379 01 Třeboň II, Jan Matějka, nar. 21.10.1969,
Budějovická č.p. 51, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Petra Míková, nar. 10.1.1972, Dolní č.p. 930/1, 373 72
Lišov u Českých Budějovic, Roman Moudrý, nar. 12.8.1969, Václavské nám. č.p. 25, 378 16 Lomnice nad
Lužnicí, Ivona Němcová, nar. 20.4.1951, Jindrlovská č.p. 538, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Jaroslav
Nosek, nar. 2.4.1940, Třída Čs. armády č.p. 223, Veselí nad Lužnicí II, 391 81 Veselí nad Lužnicí 1, Jiří
Nosek, nar. 27.1.1949, Floriánská č.p. 39, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Miroslav Nosek, nar. 21.9.1946,
Řípec č.p. 65, 391 81 Veselí nad Lužnicí 1, Stanislav Nosek, nar. 28.3.1954, Floriánská č.p. 39, 378 16
Lomnice nad Lužnicí, Zuzana Novotná, nar. 16.3.1978, Tyršova č.p. 348, 378 16 Lomnice nad Lužnicí,
Václav Ondok, nar. 30.5.1959, Družstevní č.p. 209, 373 67 Borek, Ing. Věra Paxová, nar. 14.4.1962,
sídliště U Nádraží č.p. 791, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 1, Eduard Pešout, nar.
24.9.1999, Hroznová č.p. 51/11, 370 01 České Budějovice 1, Antonín Petrásek, nar. 27.8.1936,
Hřímalého č.p. 1576/35, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 1, Ing. Ivo Petrásek, nar. 15.10.1963, Staniční
č.p. 1222/48, Doubravka, 312 00 Plzeň 12, Ing. Lukáš Petrásek, nar. 19.10.1978, Šalounská č.p. 239,
378 16 Lomnice nad Lužnicí, Stanislava Petrásková, nar. 15.12.1950, Palackého č.p. 82, 378 16 Lomnice
nad Lužnicí, Helena Píbrová, nar. 3.3.1957, Novohradská č.p. 1472/154, České Budějovice 6, 370 08
České Budějovice 8, Blanka Pilná, nar. 10.12.1953, Riegrova č.p. 474, 378 10 České Velenice, Štěpán
Písařík, nar. 10.5.1996, Polní č.p. 946, 379 01 Třeboň II, Jaroslav Popadič, nar. 3.10.1965, Horní
Vltavice č.p. 35, 384 91 Horní Vltavice, Václav Pumpr, nar. 3.4.1948, Sádecká č.p. 457, 378 16 Lomnice
nad Lužnicí, MUDr. Jaroslava Pumprová, nar. 30.7.1953, Sádecká č.p. 457, 378 16 Lomnice nad Lužnicí,
PhDr. Václav Rameš, nar. 1.2.1958, Palackého č.p. 81, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Ing. Markéta
Repešová, nar. 9.10.1971, Husovo náměstí č.p. 10, 387 11 Katovice, Jana Rosová, nar. 17.2.1952,
Kladská č.p. 333, Běloves, 547 01 Náchod 1, Jana Řehořová, nar. 23.6.1939, Lidická tř. č.p. 175/39,
České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1, Libuše Scheicherová, nar. 8.6.1948, Říční č.e. 20, České
Budějovice 6, 370 08 České Budějovice 8, Šárka Sirná, nar. 3.3.1975, Heřmánkova č.p. 775, 379 01
Třeboň II, Václav Skoblík, nar. 12.8.1942, Floriánská č.p. 42, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Zuzana
Slancová, nar. 31.10.1976, Holičky č.p. 1, 379 01 Třeboň, Ing. Jan Slanec, PhD., nar. 20.5.1978,
Hořelické náměstí č.p. 1174/4, 252 19 Rudná, Antonín Smutný, nar. 23.1.1941, Brigádníků č.p. 2606,
390 02 Tábor 2, Rudolf Spěvák, nar. 26.6.1943, Valov č.p. 1, 441 01 Podbořany, Ing. Ferdinand Stasek,
nar. 16.4.1948, sídl. 9. května č.p. 700, 378 06 Suchdol nad Lužnicí, Jiří Svoboda, nar. 7.3.1959, Smržov
č.p. 5, 379 01 Třeboň, Marie Svobodová, nar. 4.10.1950, Tovární č.p. 321, Jindřichův Hradec II, 377 01



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 19 z 40

Jindřichův Hradec 1, Zuzana Svobodová, nar. 18.5.1956, Boženy Němcové č.p. 464/12, Severní
Předměstí, 323 00 Plzeň 23, Ing. Lumír Šarman, nar. 1.12.1969, Nádražní č.p. 427, 378 16 Lomnice nad
Lužnicí, Karel Šedivec, nar. 6.2.1960, Bratří Čapků č.p. 597, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Jana Šerá, nar.
18.1.1967, Klec č.p. 79, 379 01 Třeboň, Miloslav Šilinger, nar. 25.7.1968, Újezd č.p. 130, 267 61
Cerhovice, Stanislava Šilingerová, nar. 28.3.1972, Újezd č.p. 130, 267 61 Cerhovice, Zuzana Šmídová,
nar. 21.12.1960, Čs. armády č.p. 3193, 272 01 Kladno 1, Alena Šreyerová, nar. 26.10.1956, Boženy
Němcové č.p. 2157, 390 02 Tábor 2, MUDr. Jiří Šteffl, nar. 21.5.1950, Šalounská č.p. 303, 378 16
Lomnice nad Lužnicí, Mgr. Irena Štemberová, nar. 26.6.1973, Ústecká č.p. 3044, Kročehlavy, 272 01
Kladno 1, Martin Šulc, nar. 8.9.2000, Na Fišerce č.p. 137/15, 160 00 Praha 6-Dejvice, MUDr. Ludmila
Šulcová Hejnalová, MBA, LL.M, nar. 19.9.1968, Vítkovice č.p. 180, 512 38 Vítkovice v Krkonoších, MUDr.
Dana Švejková, nar. 4.10.1966, Hraniční č.p. 6, Studánka, 530 03 Pardubice 3, Jana Táborská, nar.
1.10.1968, Táborská č.p. 1813, 393 01 Pelhřimov, Marie Tíková, nar. 5.8.1953, Smržov č.p. 2, 379 01
Třeboň, Marie Tomašková, nar. 19.11.1974, Dolní č.p. 459, 373 61 Hrdějovice, Lenka Velichová, nar.
9.6.1971, Nádražní č.p. 635, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Roman Veselý, nar. 13.4.1972, Studentská
č.p. 1655/1b, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice 5, Pavel Vondrášek, nar. 13.10.1957,
Tyršova č.p. 342, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, Božena Vosyková, nar. 8.3.1952, Lužnice č.p. 10, 379 01
Třeboň, Marie Vosyková, nar. 19.12.1929, Lužnice č.p. 10, 379 01 Třeboň, Ing. Jan Všetečka, nar.
7.9.1956, Ponědrážka č.p. 9, 379 01 Třeboň, Ing. Jana Wichová, nar. 14.4.1965, U stadionu č.p. 871/4,
373 72 Lišov u Českých Budějovic, František Zahajský, nar. 2.7.1958, Nová Cejle č.p. 585, 378 10 České
Velenice, Dagmar Zámečníková, nar. 11.8.1935, Svobody č.p. 1030, 379 01 Třeboň II, Ing. Karel Zbudil,
nar. 23.1.1954, Mlýnská č.p. 983, 379 01 Třeboň II, Hana Železná, nar. 4.1.1951, Jindrlovská č.p. 419,
378 16 Lomnice nad Lužnicí, CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň, ČCE
Reality a.s., Jungmannova č.p. 22/9, 110 00 Praha 1-Nové Město, ČEPRO, a.s., Dělnická č.p. 213/12,
170 00 Praha 7-Holešovice, Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00 Praha 4-Krč, České
dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 15 Praha 1-Nové Město, EG.D, a.s., Lidická č.p.
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, Farma Kraus s. r. o., Lomnice nad Lužnicí č.p. 227, 378 16
Lomnice nad Lužnicí, KOH-I-NOOR GRAFIT s.r.o., Gregorova č.p. 9, 384 11 Netolice, Lauronemo s.r.o.,
Dolní Týnec č.p. 38, Třebušín, 412 01 Litoměřice 1, MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova č.p.
1422/1a, 140 00 Praha 4-Michle, Oberbank AG pobočka Česká republika, náměstí I. P. Pavlova č.p.
1789/5, 120 00 Praha 2-Nové Město, PONĚDRAŽ, s.r.o., Ponědraž č.p. 27, 379 01 Třeboň, Povodí
Vltavy, státní podnik, Holečkova č.p. 106/8, 150 00 Praha 5-Smíchov, Přírodní park Česká Kanada s.r.o.,
Staré Město pod Landštejnem č.p. 4, 378 82 Staré Město pod Landštejnem, Rybářství Třeboň Hld. a.s.,
Rybářská č.p. 801, 379 01 Třeboň II, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00
Praha 4-Nusle, Římskokatolická farnost Lomnice nad Lužnicí, Malé náměstí č.p. 8, 373 63 Ševětín,
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Jindřichův Hradec, Jarošovská č.p. 1126, Jindřichův
Hradec II, 377 01 Jindřichův Hradec 1, Správa železnic, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00
Praha 1-Nové Město, Stable Obora s.r.o., Branná č.p. 55, 379 01 Třeboň, STATEK LOMNICE, spol. s r.o.,
Domanín č.p. 163, 379 01 Třeboň, Státní pozemkový úřad, Pravdova č.p. 837/2, 377 01 Jindřichův
Hradec 1, VIAGEM a.s., Sokolovská č.p. 131/86, Praha 8-Karlín, 186 00 Praha 86

Odůvodnění:

Dne 7.12.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.

Podle § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se řízení a
postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních
předpisů. Předmětem žádosti není stavba vyhrazená ani stavba tvořící s ní soubor staveb.

Přestože žádost podal stavebník Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00
Praha 4, je ve výroku tohoto rozhodnutí uveden coby stavebník Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO
65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4. Ke dni 1.1.2024 totiž došlo k transformaci ve smyslu
rozhodnutí ministra dopravy ze dne 18.12.2023 pod č.j. MD 42659/2023-410/1.

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné
posouzení, byl žadatel dne 20.12.2023 pod č.j. KUJCK 147343/2023vyzván k doplnění žádosti a zároveň
bylo rozhodnuto o přerušení řízení. Dne 21.5.2024 žadatel žádost řádně doplnil.

Na základě závěru zjišťovacího řízení stavební úřad informuje, že územní řízení o umístění stavby není
navazujícím řízením ve smyslu § 3 písm. g) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí, ve znění pozdějších předpisů.



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 20 z 40

Opatřením ze dne 11.7.2024 pod č.j. KUJCK 85795/2024 stavební úřad informoval o podané žádosti
občanská sdružení (spolky) ve smyslu § 70 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění
pozdějších předpisů. Sdělení bylo zveřejněno na úřední desce dne 12.7.2024.

V zákonem stanovené lhůtě se žádný spolek do řízení nepřihlásil.

S ohledem na množství účastníků řízení a s odkazem na § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), stavební úřad konstatuje, že se jedná o řízení
s velkým počtem účastníků.

Stavební úřad oznámil opatřením ze dne 12.7.2024 pod č.j. KUJCK 85487/2024 zahájení územního řízení
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně nařídil ústní jednání na den 27.8.2024. Ústní
jednání proběhlo shora uvedeného dne, přičemž o jeho průběhu byl sepsán protokol. Stavební úřad
upustil od ohledání na místě, neboť by to nebylo účelné a současně mu jsou dobře známy poměry v
území. Žádost včetně příloh poskytla dostatek podkladů pro posouzení záměru.

V průběhu řízení byly uplatněny námitky proti záměru. Opatřením ze dne 27.8.2024 pod č.j. KUJCK
103172/2024 vyzval stavební úřad účastníky řízení, aby se k podkladům pro vydání rozhodnutí vyjádřili.

S odkazem na § 1 odst. 2 písm. a) liniového zákona stavební úřad konstatoval, že předmětná stavba je
dopravní infrastrukturou ve smyslu liniového zákona, a to jako stavba silnice I. třídy. Územní řízení bylo
vedeno rovněž v působnosti liniového zákona.

Posouzení souladu s územně plánovací dokumentací provedl v souladu s § 96b stavebního zákona orgán
územního plánování. Tímto orgánem je v dané věci Městský úřad Třeboň, odbor územního plánování a
stavebního řádu, který vydal k záměru souhlasné závazné stanovisko dne 16.2.2024 pod č.j. METR
3087/2024/BrVe.

Městský úřad Třeboň, odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení územního plánování jako
příslušný orgán územního plánování, ve svém rozhodování vycházel z podkladů předložených žadatelem
a dále z:

územně plánovacích podkladů;

Územně analytických podkladů obce s rozšířenou působností Třeboň, z Politiky územního rozvoje České
republiky, ve znění aktualizace č. 6, schválené usnesením vlády ČR č. 542 ze dne 19.07.2023 (dále jen
„PUR");

zpracované a schválené územně plánovací dokumentace pro danou obec, kterou jsou о Zásady územního
rozvoje Jihočeského kraje, ve znění aktualizace č. 4a (dále jen „ZUR"), která nabyla účinnosti dne
19.01.2024; Územní plán Lomnice nad Lužnicí (dále jen ÚP), který byl vydán opatřením obecné povahy
dne 16.05.2016 s nabytím účinnosti dne 01.06.2016 a Změny č. 1 Územního plánu Lomnice nad Lužnicí,
která byla vydána dne 10.06.2019 s nabytím účinnosti dne 12.07.2019;

Územní plán obce Frahelž, který byl vydán dne 28.04.2003, s nabytím účinnosti dne 11.06.2003, Změna
č. 1 Územního plánu obce Frahelž, která byla vydána dne 23.01.2014 s nabytím účinnosti dne
07.02.2014;

Územní plán Lužnice, který byl vydán dne 04.11.2011 s nabytím účinnosti dne 19.11.2011, Změna č. 1
Územního plánu Lužnice, která byla vydána dne 03.11.2021 s nabytím účinnosti dne 20.11.2021, Změna
č. 2 Územního plánu Lužnice, která byla vydána dne 16.04.2019 s nabytím účinnosti dne 03.05.2019 a
Změna č. 3 Územního plánu Lužnice, která byla vydána dne 04.10.2023 s nabytím účinnosti 31.10.2023.

Záměr přeložky silnice I/24 se nachází mimo zastavěné území obcí Frahelž, Lomnice nad Lužnicí a
Lužnice. Záměr řeší výstavbu přeložky silnice I/24 jako východního obchvatu města Lomnice nad Lužnicí
v délce 4,503 km. Komunikace je navržena jako dvoupruhová v kategorii S 9,5/80. Začátek úseku v
provozním staničení km 8,765, konec úseku ve staničení km 13,4490 dle stávajícího staničení. Nynější
silnice I/24 bude napojena nově stykovou křižovatkou v km 0,490 a 4,183. Silnice II/148 (Lomnice nad
Lužnicí - Klec) bude na přeložku napojena v km 13,580 a km 13,925 mimoúrovňovou křižovatkou.
Dopravní napojení stávajících sousedních pozemků, které budou přeložkou odděleny od napojení, bude
nově řešeno napojením pomocí souběžných účelových komunikací. Součástí stavby jsou i objekty
přípravy území, provizorní komunikace a dopravní značení, mostní objekty, objekty vodohospodářské
(odvodnění, přeložky vodních toků, retenční nádrže, úprava meliorací, přeložky vedení inženýrských sítí,
úprava trakce trati České Velenice - Veselí nad Lužnicí a úprava území (vegetační úpravy, výsadby,
rekultivace ploch a rušených komunikací), opatření pro migraci živočichů).

Podle § 6 odst. 1 písm. e) stavebního zákona obecní úřad obce s rozšířenou působností jako orgán
územního plánování v přenesené působnosti kromě jiného vydává závazná stanoviska podle § 96b



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 21 z 40

stavebního zákona. V daném případě orgán územního plánu záměr posoudil a dospěl k závěru, že se
nejedná o stavební záměr uvedený v § 96b odst. 1 písm. a) až h) stavebního zákona a je tedy nutno v
souladu s ustanovením § 96b stavebního zákona a § 149 správního řádu vydat závazné stanovisko
orgánu územního plánování.

Orgán územního plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je přípustný z
hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování
cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv.

Politika územního rozvoje České republiky v dané lokalitě nenavrhuje žádnou rozvojovou oblast ani
rozvojovou osu. Na území ORP Třeboň vymezuje specifickou oblast SOB9, ve které se projevuje aktuální
problém ohrožení území suchem. Dále je předmětné území dotčeno záměrem koridoru pod označením
E20- koridor pro dvojité vedení 400 kV Kočín - Slavětice. Podmínky pro rozhodování o změnách v území,
které PUR pro dané území stanovuje, jsou splněny. Z výše uvedeného vyplývá, že záměr stavby je v
souladu s Politikou územního rozvoje. Soulad záměru s územním rozvojovým plánem nebyl posuzován z
důvodu jeho prozatímní neexistence.

Na území obce Lomnice nad Lužnicí, včetně přilehlých okrajových částí správního území obce Frahelž a
Lužnice, jsou dle ZUR vymezeny záměry koridorů pro veřejnou dopravní infrastrukturu nadmístního
významu D10/1 - silnice I/24, východní obchvat Lomnice nad Lužnicí a koridor D15- železnice Veselí nad
Lužnicí - Třeboň - České Velenice pro elektrizaci stávající železnice.

ZUR dále vymezují koridor pro veřejnou infrastrukturu v oblasti zásobování vodou, konkrétně hlavní
vodovodní řad nadmístního významu V23/2 - vodovod v úseku Záblatí - Třeboň a koridor v oblasti
elektroenergetiky, záměr Ee40ZVN 400kV Kočín - Slavětice. Z hlediska územního systému ekologické
stability se správního území Lomnice nad Lužnicí dotýkají záměry nadregionálního biocentra NBC38 Stará
řeka; regionálního biocentra RBC683 Rod; regionálních biokoridorů RBK384 Dvořiště - Stará řeka,
RBK478 Rod - Stará řeka a RBK 482 Stará řeka - posuzovaného záměru se však ÚSES nedotýká. ZUR
vymezuje v dané lokalitě specifickou oblast nadmístního významu N-SOB2 Třeboňsko - Novohradsko a
specifická oblast SOB9, ve které se projevují aktuální problémy území suchem. Dle ZUR je daná lokalita
vymezena typem krajiny - krajina rybniční. Zásady ZUR jsou pro daný záměr dodrženy.

Nicméně z výše uvedených záměrů dle ZUR se posuzovaného záměru dotýká koridor D10/1, kdy
předložený záměr je právě tímto koridorem vymezen do území a současně zde dochází k jeho
křížení/překryvu s koridorem D15 a Ee40. Pro územně plánovací činnost a rozhodování v území v daném
koridoru platí dle ZUR tyto zásady pro koridory dopravní infrastruktury:

a. Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje neřeší tvar křižovatek, ani nevymezují konkrétní plochy
pro jejich umístění, ve své grafické části však vymezují konkrétní úseky koridorů umožňující umístění
křižovatky nadmístního významu, tj. křižovatky zajišťující křížení pozemních komunikací naplňujících
atributy nadmístního významu, s výjimkou křižovatek na dálnicích a rychlostních silnicích, které jsou
řešeny vždy,

b. koridory a plochy jsou určeny pro umístění samotného záměru (ochranné pásmo může vymezený
koridor či plochu překročit), v případě překryvu s jiným záměrem vymezeným Zásadami územního
rozvoje Jihočeského kraje jeho umístění v tomto koridoru není vyloučeno, přičemž je nutno zajistit
vzájemnou koordinaci překrývajících se záměrů,

c. šířka koridoru je určena grafickým znázorněním koridoru ve výkresové části Zásad územního rozvoje
Jihočeského kraje a je obvykle stanovena jako proměnná, číselný údaj v tabulce uvádí obvyklou šíři
koridoru, která je grafickým znázorněním upřesněna,

d. vymezení úseků je prvotně dáno grafickým znázorněním koridoru ve výkresové části Zásad územního
rozvoje Jihočeského kraje a orientačně popsáno v textové části,

e. při řešení záměru zohlednit památkově, přírodně a krajinářsky cenná území, která jsou předmětem
ochrany a která se nacházejí ve vymezeném koridoru či ploše, a koordinovat řešení s podmínkami
ochrany pro ně stanovenými,

f. vedení dopravní a technické infrastruktury, která není nadmístního významu, lze v koridorech a
plochách vymezených v Zásadách územního rozvoje Jihočeského kraje umístit pouze v případě, že bude
prokázáno, že nedojde k zamezení vybudování záměru, pro nějž jsou plocha či koridor vymezeny.

Předložený záměr obchvatu Lomnice nad Lužnicí - přeložka silnice I/24 respektuje vymezený koridor,
hlavní stavba je umístěna v šířce koridoru. Zásady ZUR pro vymezený koridor dopravní infrastruktury jsou



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 22 z 40

v návrhu záměru přeložky dodrženy. Mimo vymezený koridor jsou navrženy pouze objekty retenční
nádrže a účelové komunikace - v souladu s příslušnou územně plánovací dokumentací obcí (viz dále).
Koridor železnice spolu se souběžnou účelovou komunikací je v návrhu stavby překonáván přemostěním.
Dále dochází ke křížení se stávajícím VVN 400 KV V433 Dasný - Slavětice, přičemž u této stavby je v
budoucnu počítáno s rekonstrukci (zdvojením) vedení - záměr Ee40. Ke křížení přeložky komunikace a
VVN dochází mezi podpěrnými body st. č. 105-106. Součástí předložené projektové dokumentace je také
studie ,,Posouzení křížení I/24 s vedením 400 kV V433". Studie posuzuje jak vzdálenosti mezi stávajícím
vedením 400 kV V433 Dasný - Slavětice, tak plánovaný záměr rekonstrukce (zdvojení) vedeni V433/833 a
plánované komunikace v rámci akce přeložky silnice I/24 u obce Lomnice nad Lužnicí. Výsledkem studie
je prohlášení, že posuzovaná křižovatka VYHOVUJE požadavkům normy ČSN 34 1100/74 a ČSN EN 50
341-2-19/2017 a záměr rekonstrukce VVN 400 kV V433 Dasný - Slavětice (dle ZUR Ee40) nebude
znemožněn.

Ostatní záměry vymezené ZUR se nedotýkají řešené lokality. Z výše uvedeného vyplývá, že záměr stavby
je v souladu se Zásadami územního rozvoje.

Soulad s územně plánovací dokumentací jednotlivých obcí byl rovněž ověřen.

Předložený záměr je svým charakterem dopravní stavbou nadmístního významu, nejen že zasahuje do
správního území tří obcí, ale také zásadním způsobem zasáhne do krajinného rázu území. Realizace
obchvatu je nevyhnutelným záměrem, který vyplývá ze stále narůstající dopravní intenzity, přičemž
komunikace I/24 vede přes zastavěné území města Lomnice nad Lužnicí, kdy nejzásadnějším a kritickým
úsekem je hlavní náměstí včetně přilehlých zatáček. Vybudování obchvatu je předpokladem pro zklidnění
dopravy a její uvolnění v Lomnici nad Lužnicí. Dojde k navýšení bezpečnosti nejen pro místní obyvatele,
ale také pro řidiče samotné a logisticky se také uleví nákladní dopravě. Hlavními přínosy obchvatu bude
snížení negativních účinků dopravy jak na bezpečnost dopravy, chodce a obyvatele bydlící kolem původní
trasy, tak na mimoúrovňové křížení se stávající železniční tratí.

Celá zájmová oblast stavby se nachází na území Chráněné krajinné oblasti Třeboňsko. S ohledem na tuto
lokalizaci je dbáno na soulad s požadavky pro ochranu přírody a začlenění stavby do krajiny. Stavba
přeložky silnice I/24 bude ve svém liniovém charakteru procházet zemědělskou krajinou. V rámci návrhu
je kladen důraz na co největší začlenění stavby do krajiny s minimalizací zásahu do krajinného rázu. V
celé délce hlavní stavby bude navržena liniová doprovodná zeleň, případně v místech vysokých násypů je
pás pro výsadbu součástí tělesa. Vzhledem k požadavku na mimoúrovňová křížení stávající dráhy a silnice
II. třídy je trasa vedena převážně na násypovém tělese. Rovněž i z důvodu nepříznivých
hydrogeologických podmínek. Vliv stavby bude vhodným opatřením (ozelenění svahů, náhradní výsadba
vegetace) eliminován na technicky možné minimum. Výsadba v místech vysokých násypů je navržena a
detailněji popsána v rámci SO 871. Tento SO řeší tzv. „nadstandartní" výsadbu zeleně navíc nad
požadovanou náhradní výsadbu a běžnou výsadbu silniční zeleně dle předpisů Ředitelství silnic a dálnic
ČR. Z hlediska migračního řešení jsou veškeré objekty na vhodných migračních trasách navrženy tak, aby
byla zajištěna migrace zvěře. Navržený záměr v maximální možné míře respektuje charakter území a jeho
hodnoty. Z uvedeného vyplývá, že záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací obcí
(Územním plánem obce Frahelž, Územním plánem Lomnice nad Lužnicí a Územním plánem Lužnice).

V souladu s požadavky § 96b odst. 3 stavebního zákona byl záměr zkoumán též z hlediska uplatňování
cílů a úkolů územního plánování stanovených v § 18 a 19 stavebního zákona. V tomto případě se orgán
územního plánování zabýval zejména posouzením souladu s § 19 odst. 1 písm. b), c), d) a e) stavebního
zákona - tj. zda záměr vyhovuje stávajícím podmínkám v území, zda s ním nejsou spojeny problémy a
rizika s ohledem na veřejné zdraví a na životní prostředí a jaký má vliv na veřejnou infrastrukturu.

Cíle a úkoly územního plánování, které stanovuje § 18 a § 19 stavebního zákona, plynou v první řadě
přímo z územně plánovací dokumentace, kde byl v lokalitě záměru již v územně plánovací dokumentaci
kraje vymezen dopravní koridor nadmístního významu D10, který byl následně implementován do
nižních stupňů územně plánovací dokumentace (viz posouzení souladu s územními plány). Při vydávání
územního plánu obce jakožto druhu územně plánovací dokumentace jsou již mj. zohledňovány
požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území i charakter území a ochranu
dalších veřejných zájmů, a současně jsou koordinovány soukromé zájmy. Proto lze vyjít z toho, že je-li
záměr v souladu s vydaným územním plánem obce, je taktéž souladný s cíli a úkoly územního plánování.
Dále byla zohledněna skutečnost, že záměr je veřejně prospěšnou stavbou pro široké území. Umístění
rozsáhlého záměru dopravní infrastruktury mimo zastavěné území je jednoznačně vhodnější, než
stávající průtah komunikace I. třídy přes centrum města Lomnice nad Lužnicí. Touto změnou nedojde k
zhoršení životního prostředí a kvality bydlení v místě. Lze předpokládat minimální účinky provozu stavby
na okolí (hluk, prach, zápach). V tomto smyslu je tedy záměr v souladu s cíli a úkoly územního
plánování.



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 23 z 40

Záměr se nachází mimo zastavěné území převážně v koridoru vymezeném ZUR, tak jak je uvedeno výše
v odůvodnění, kde nenaruší předpoklady pro udržitelný rozvoj území a uspokojuje potřeby současné
generace, aniž by ohrožoval podmínky života generace budoucí. Záměr dále nenarušuje veřejný zájem
na ochraně a rozvoji přírodních, kulturních a civilizačních hodnot území, ani urbanistické, architektonické
a archeologické dědictví, proto mohlo být k výše uvedenému záměru vydáno souhlasné závazné
stanovisko.

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na využívání území.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními právními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků veřejné technické
infrastruktury. Připojené podklady byly posouzeny jednotlivě i ve vzájemných souvislostech a stavební
úřad neshledal důvody, pro které by územní rozhodnutí o umístění stavby nemohl vydat. Stavební úřad
rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku
uvedených.

Odůvodnění výroku o povolení kácení dřevin:

Příslušnost stavebního úřadu k vydání výroku o povolení kácení dřevin v rámci územního řízení o umístění
stavby stanoví zákon o ochraně přírody. Další podrobnosti k vydání takového výroku stanoví prováděcí
vyhláška o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu.

Při povolení kácení dřevin postupoval stavební úřad výhradně podle ve výrokové části citovaného
závazného stanoviska dotčeného orgánu. Text výrokové části závazného stanoviska byl převzat do
výrokové části rozhodnutí.

Platnost výroku o povolení kácení je spjata s platností celého územního rozhodnutí.

Stavební úřad nedisponuje odbornými znalostmi na úseku ochrany přírody a krajiny, a proto se nezabýval
úvahami nad věcnou správností závazného stanoviska dotčeného orgánu. Záměr, jemuž pokácené stromy
musí ustoupit je veřejně prospěšná stavba dopravní infrastruktury, jejíž přínosy pro dopravu jsou
neoddiskutovatelné. Předmětné závazné stanovisko má své vlastní odůvodnění a tímto na něho stavební
úřad odkazuje a níže cituje.

Městský úřad Lomnice nad Lužnicí své závazné stanovisko o povolení ke kácení zdůvodnil takto:

Po ověření skutečností uvedených v žádosti na místě, na základě předložené projektové dokumentace a
odborného posudku a po posouzení závažnosti důvodů ke kácení bylo vydáno souhlasné závazné
stanovisko s uložením náhradní výsadby, která zčásti kompenzuje způsobenou ekologickou újmu.
Závazné stanovisko se vydává pro záměr, který je veřejně prospěšnou stavbou, tudíž nebyly doloženy
souhlasy vlastníků jednotlivých pozemků, jak vyplývá z ust. § 17 odst. 1) zákona č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacích.

K povolení kácení v katastrálním území Lužice byla vydána samostatná rozhodnutí.

Odůvodnění podmínek územního rozhodnutí:

Podmínky pro umístění stavby:

Podmínka č. 1 odkazuje na grafickou přílohu tohoto rozhodnutí. Originální výkresy v citovaném měřítku a
opatřené autorizačním razítkem jsou přílohou originálu rozhodnutí (velikost až 20x A4). Ostatním
účastníkům je doručována jejich elektronická verze (v případě doručování do datových schránek)
respektive výtisk těchto dokumentů přizpůsobený dostupnému formátu papíru (v případě doručování
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb).

Podmínka č. 2 je výsledkem úvah stavebního úřadu nad připomínkou Mysliveckého spolku Lomnice, z.s.
Tento spolek poukázal na předpoklad zvýšeného pohybu zvěře přes nově navrženou komunikaci
v lokalitě poblíž Černičného lesa. Požadavek na žadatele směřující k prověření možností, jak
minimalizovat počet srážek se zvěří na silnici I/24 v daném úseku, a to ve spolupráci s lokálním
mysliveckým sdružením a současně Agenturou ochrany přírody a krajiny, správou CHKO Třeboňsko je
obecný, neboť stavební úřad nemá ambici určovat vhodný způsob zábrany. Nabízí se například možnost
osazení silničních svodidel, ovšem jejich rozsah nesmí kolidovat se zájmy ochrany přírody a krajiny. Za
naprostou samozřejmost stavební úřad považuje návrh na výstražného dopravního značení, tj. osazení
dopravních značek č. A14 „pozor zvěř“ na vhodných místech.

Podmínka č. 3 stanoví žadateli povinnost provést pasportizaci stavu pozemních komunikací dotčených
přesunem vytěžené zeminy. Tato podmínka vychází ze zákona o pozemních komunikacích a jejím
stanovením zde stavební úřad konstatuje, že se jedná o větší stavbu s předpokládaným přesunem



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 24 z 40

významného množství vytěžené zeminy, který může mít negativní vliv na stavebně technický stav těchto
komunikací. Převoz vytěženého materiálu patrně vyvolá potřebu stavebních úprav, popřípadě následné
údržby stávajících pozemních komunikací. Alternativně může být zřízena objížďka odpovídající
předpokládanému provozu. Veškeré finanční náklady s tímto spojené nese žadatel.

Podmínka č. 4 stanoví žadateli povinnost oznámit termín zahájení stavby. Taková povinnost mimo jiné
vyplývá ze stavebního zákona.

Podmínka č. 5 klade specifické požadavky na žadatele, neboť v souvislosti s manipulací se zeminou lze
předpokládat zvýšenou prašnost.

Podmínka č. 6 zdůrazňuje povinnost žadatele dbát, aby veškerá humózní zemina rozprostřená při
rekultivačních pracích byla vyčištěna od zbytků stavebních materiálů. Cílem této podmínky je předejít
případným nedorozuměním při vlastní realizaci stavby.

Podmínka č. 7 ukládá žadateli povinnost provést ozelenění navržených svahů. Stavební úřad nestanoví
konkrétní druhy bylin či dřevin, nicméně žadatel je povinen zvolit takovou druhovou skladbu, která bude
odpovídat podmínkám daného stanoviště. Zvláštní ustanovení o provedení náhradní výsadby nejsou touto
podmínkou nijak dotčeny.

Podmínky č. 8 až č. 18 jsou převážně obecného rázu a vycházejí z charakteru stavby.

Podmínky č. 19 až č. 22 jsou převzaté podmínky ze závazných stanovisek dotčených orgánů. Stavební
úřad převzal pouze podmínky relevantním v daném stupni rozhodnutí.

Ve smyslu rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 25.1.2024 pod č.j. 9 As 126/2022 – 45 přebírá
odůvodnění ze závazných stanovisek a na následujících zhruba 10 stranách je cituje.

Podmínka č. 19

Předmětem posuzovaného záměru pro odnětí zemědělské půdy je přeložka silnice I/24 v úseku města
Lomnice nad Lužnicí. Stavba přeložky silnice bude ve svém liniovém charakteru procházet zemědělskou
krajinou. V rámci návrhu je kladen důraz na začlenění stavby do krajiny s minimalizací zásahu do
krajinného rázu. Vzhledem k požadavku na mimoúrovňová křížení stávající železnice a silnice II. třídy a
také z důvodu nepříznivých hydrogeologických podmínek, je trasa vedena převážně na násypovém
tělese. Součástí projektu je ozelenění svahů a náhradní výsadba vegetace.

K záměru již vydalo ministerstvo závazné stanovisko - souhlas s odnětím zemědělské půdy ze
zemědělského půdního fondu č.j. MZP/2023/212/886 ze dne 11.07.2023. Vzhledem k tomu, že došlo k
úpravě projektu ve fázi před podáním žádosti o územní rozhodnutí, je citované závazné stanovisko již
nevyužitelné pro navazující řízení a je nezbytné na základě žádosti stavebníka, jejíž přílohou je upravená
projektová dokumentace záměru, vyhodnotit upravené podklady a vydat nové závazné stanovisko.

Ministerstvo vyhodnotilo tento záměr v přímé návaznosti na Zásady územního rozvoje Jihočeského kraje
jako nezbytný případ ve smyslu § 4 odst. 2 zákona. Návrh předloženého záměru je lokalizován na ploše
zemědělské půdy, přičemž alternativa umístění stavby bez záboru ZPF není vzhledem k charakteru liniové
stavby možná. Z hlediska vedení trasy představuje navržená stavba v návaznosti na ochranu zemědělské
půdy svým rozsahem a umístěním nejvhodněji zvolené řešení, kdy nejnutnější zábor je realizován z větší
části na pozemcích zařazených do III. – V. třídy ochrany ZPF. Kompletní rozsah záboru zemědělské půdy
je uveden v příloze č. 1 tohoto závazného stanoviska.

V podmínkách závazného stanoviska jsou dále zahrnuta opatření nutná pro ochranu zemědělské půdy v
souvislosti s realizací záměru, a to v návaznosti na jednotlivé zásady ochrany ZPF dle § 4 zákona.
Uvedené podmínky se týkají zejména ochrany okolních zemědělských pozemků, hospodárného využití
sejmuté orniční vrstvy či ochrany proti případným, realizací záměru vyvolaným, nežádoucím změnám
hydrologických a odtokových poměrů. Jejich stanovení je nezbytné s ohledem na nenarušení produkčních
a mimoprodukčních funkcí půdy na okolních zemědělských pozemcích. Dále je nezbytné zajistit
hospodárné využití humózních vrstev odnímané zemědělské půdy, a to pro potřeby ohumusování svahů v
rámci stavby i využití přebytku ornice na okolních zemědělských pozemcích. V této souvislosti
ministerstvo souhlasí se zdůvodněním žadatele, že aktualizace pedologického průzkumu (provedení
nových sond) není pro navýšení záboru potřebná, neboť je plocha odnětí zemědělské půdy rozšířena
výhradně v souběžných pásech šíře cca 6 m podél trasy komunikace a stávajících vodních toků a nejsou
dotčeny nové BPEJ. Nelze tedy oproti původnímu řešení předpokládat rozdíl v mocnostech, pedologickém
složení a kvalitě skrývaných vrstev.

Předkládaný záměr předpokládá rozsáhlý nevratný zábor ZPF v celkové výměře 25,0235 ha. Předmětem
žádosti je realizace stavby, která představuje z hlediska dopravních souvislostí v regionu veřejný zájem,



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 25 z 40

jehož realizace směřuje k optimalizaci dopravní obslužnosti. Žadatel v žádosti a jejím doplnění relevantně
zdůvodnil potřebu navýšení trvalého záboru oproti projektu, ke kterému byl vydán předchozí souhlas
(výsadba doprovodné zeleně na násypové těleso a v souběžných pásech s tělesem komunikace; dílčí
úpravy trasování přeložek Miletínského a Tisého potoka; nezbytnost úpravy trakčního vedení na stávající
železniční trati - příprava pro budoucí realizaci mostu přes výhledově elektrifikovanou trať). S ohledem na
tyto skutečnosti považuje ministerstvo při splnění shora uvedených podmínek tento zábor za
akceptovatelný.

Podmínka č. 20:

Z podkladů bylo zjištěno, že se jedná o výstavby přeložky silnici I/24, která vzhledem k požadavku na
mimoúrovňová křížení stávající dráhy a silnice II. třídy vedena převážně na násypovém tělese.

Jde o směrově nerozdělenou komunikaci v kategorii S9,5/90 v délce 4,503 km a celkové šíři zpevnění 8,5
m mimo rozšíření v křižovatkách. Napojení přeložky s původní trasou komunikace je navrženo pomocí
dvou stykových křižovatek v km 0,490 a km 4,183. Součástí trasy jsou tři propustky a čtyři mostní
objekty. V km 2,100 je navržena nová mimoúrovňová křižovatka tvaru delta, a to s upravovanou silnicí
II/148. Jedná se o šířkovou úpravu v délce 0,385 km a komunikace bude rozšířena o řadící pruhy. U
mimoúrovňové křižovatky bude vybodována retenční nádrž jako zakončení zachytávání dešťových vod z
tělesa nové přeložky. Součástí stavby je i sedm účelových komunikací, které budou nově napojovat
zemědělské pozemky, které stavbou přeložky stávající přístupnost ztratí. Tři provizorní komunikace budou
po provedení stavby odstraněny a území vráceno do původního stavu. Další součástí stavby jsou tři
přeložky vodních toků - bezejmenného vodního toku IDVT 10256658, Tisého potoka a Miletínského
potoka, včetně zbudování dvou tůní. Stavba dále vyvolá přeložky hlavního odvodňovacího zařízení E a
úpravu a ochranu meliorací, přeložku venkovního vedení VN, metalické trasy, optické trasy,
zabezpečovacích kabelů, kabelu NN, VTL plynovodu a úprava trakce trati Č. Velenice Veselí n. L. Součástí
stavby bude kromě směrového vodorovného a svislého dopravního značené i objekt meteostanice a
automatického sčítače dopravy. Pro vhodnější zapojení stavby do krajiny je navržena doprovodná
výsadba (kromě náhradní výsadby plynoucí z rozhodnutí příslušného správního orgánu).

Jelikož v předloženém projektu pro vydání územního rozhodnutí nelze řešit potřebné detaily výsledné
stavby, byly stanoveny výše uvedené podmínky pro přípravu projektové dokumentace pro stavební
povolení.

Podmínka č. 1 řeší zajištění obecné ochrany živočichů, kteří jsou podle ust. § 5 odst. 1 zákona chráněni
před zničením, poškozováním, sběrem či odchytem, který vede nebo by mohl vést k ohrožení těchto
druhů na bytí nebo k jejich degeneraci, k narušení rozmnožovacích schopností druhů, zániku populace
druhů nebo zničení ekosystému, jehož jsou součástí. Při porušení těchto podmínek je orgán ochrany
přírody oprávněn rušivou činnost omezit stanovením závazných podmínek. Podle ust. § 5 odst. 3 zákona
jsou dále fyzické a právnické osoby mimo jiné povinny při provádění stavebních a vodohospodářských
úprav, v dopravě a energetice postupovat tak, aby nedocházelo k nadměrnému zraňování nebo úhynu
živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky.
Projektová dokumentace pro stavební řízení musí být tedy zpracována tak, aby jednotlivé samostatné
stavební objekty či jejich části nepředstavovali migrační překážku či dokonce past pro migrující živočichy
(jedná se zejména o systémové řešení kalových jímek či zakončení příkopů). Dále bude dokumentace
řešena v souladu s podmínkami rozhodnutí o povolených výjimkách ze základních podmínek ochrany
zvláště chráněných druhů živočichů vydaným dne 22. 3. 2024 pod č. j. SR/0048/JC/2024-3.

Podmínka č. 2 řeší zajištění ochranu volně žijících ptáků, kdy podle ust. § 5a odst. 1 písm. d) je každý,
kdo buduje nebo rekonstruuje nadzemní vedení vysokého napětí, povinen opatřit je ochrannými
prostředky, které účinně zabrání usmrcování ptáků elektrickým proudem. Proto musí být u překládané
části venkovního vedení VN nové podpěrné sloupy opatřeny příslušnou ochranou proti zasažení ptáků
elektrickým proudem a instalovány tyče naopak pro bezpečné dosedání ptáků.

Podmínka č. 3 řeší zajištění ochrany dřevin rostoucích mimo les, které jsou podle § 7 odst. 1 zákona
chráněny proti poškozování a ničení. V části stavby situované do blízkosti vzrostlých dřevin bude zajištěna
účinná ochrana všech nadzemních i podzemních částí těchto dřevin. Dřeviny rostoucí a zasahující do
prostoru stavby či staveniště budou před poškozováním a ničením rovněž náležitě chráněny. To vše v
souladu s ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a
vegetačních ploch při stavebních pracích.

Podmínky č. 4a i 4b řeší ochranu krajinného rázu, kterým je zejména přírodní, kulturní a historická
charakteristika určitého místa či oblasti a který je podle ust. § 12 odst. 1 zákona je chráněn před činností
snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Zásahy do krajinného rázu, zejména umisťování a povolování



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 26 z 40

staveb, mohou být prováděny pouze s ohledem na zachování významných krajinných prvků, zvláště
chráněných území, kulturních dominant krajiny, harmonické měřítko a vztahy v krajině. Proto musí být
dokumentace pro stavební řízení v souladu s podmínkou č. 4a zpracována tak, aby veškeré stavební,
technické a technologické objekty co nejméně zvýrazňovaly projev stavby v otevřené zemědělské krajině,
tj. barevnost těchto objektů bude volena v nevýrazných barvách.

Stejně tak platí, že dokumentace pro stavební řízení musí být v souladu s podmínkou č. 4b zpracována
tak, aby vysazené dřeviny co nejvíce pohledově clonily novou liniovou stavbu o délce cca 4,5 km.
Agentura považuje návrhy v dokumentaci pro územní rozhodnutí za schematické, avšak určující pro
vymezení pozemků vhodných pro provedení doprovodných výsadeb podél a na náspu obchvatu.

Z podkladů a správní činnosti dále vyplývá, že stavba „I/24 Lomnice nad Lužnicí, obchvat" má být
umístěna mimo zastavěné území tří dotčených obcí, v ploše určené Územním plánem Lomnice nad
Lužnicí a Územním plánem Lužnice jako koridor dopravní infrastruktury pro obchvat silnice I/24, na
území III. zóny odstupňované ochrany přírody CHKO Třeboňsko, částečně na území Ptačí oblasti
Třeboňsko, protínající čtyři liniové prvky územního systému ekologické stability (dále jen „ÚSES“), avšak
stavba nezasahuje do maloplošných zvláště chráněných území, ani jejich ochranných pásem, ani stavba
nekoliduje s evropsky významnými lokalitami. Výše uvedená stavba, situovaná do III. zóny
odstupňované ochrany CHKO Třeboňsko, byla posouzena v kontextu zákona, Výnosu Ministerstva
kultury ČSR č. j. 22 737/79, o zřízení chráněné krajinné oblasti Třeboňsko, a Plánem péče o CHKO
Třeboňsko na období 2018–2027 (dále jen „plán péče“), a proto byly stanoveny výše uvedené a
odůvodněné podmínky.

Ve vztahu k ochraně krajinného rázu musí Agentura konstatovat, že bezesporu dojde k určitému snížení
estetické a přírodní hodnoty místa, jelikož bude do ploché zemědělské krajiny vsazen náspem vyvýšený
liniový prvek dopravní infrastruktury a jehož výstavba bude doprovázena kácením vzrostlých dřevin. V
rámci zmírnění negativního vlivu této stavby na krajinný ráz byly stanoveny výše uvedené podmínky č.
4a a 4b, které by měly možný vizuální projev maximálně zmírnit. Především bylo opakovaně
deklarováno, že stavba musí být doprovázena nadstandartní doprovodnou výsadnou dřevin a keřů, a to
právě pro odclonění mimoúrovňové liniové stavby v ploché zemědělské krajině. Stavba „I/24 Lomnice
nad Lužnicí, obchvat" bude mít částečně vliv na významné krajinné prvky v místě, neboť se z důvodu
stavby překládají tři koryta vodních toků, aby těleso obchvatu křížilo tyto toky kolmo. Vodní toky jsou
podle ust. § 3 odst. 1 písmene b) zákona vyjmenovanými významnými krajinnými prvky (dále jen
„VKP“). Po vybudování nových koryť budou stará koryta zasypána a v místě koryta Miletínského potoka
budou vybudovány dvě tůně, které jakožto vodní plochy jsou také vyjmenovanými VKP. Navrhovaná
stavba tedy bude prováděna s ohledem na zachování VKP. Stejně tak stavba nebude mít negativní vliv
na zvláště chráněná území, neboť po provedení stavby zůstane zachováno jak velkoplošné zvláště
chráněné území v podobě CHKO Třeboňsko, tak i maloplošná zvláště chráněná území, neboť žádné z
přilehlých maloplošných zvláště chráněných území není stavbou zasaženo (např. národní přírodní
rezervace Velký a Malý Tisý leží mimo zábor stavby). Stavba nebude mít ani negativní vliv na zachování
kulturních dominant krajiny, neboť v místě stavby se žádné dominanty kulturního charakteru
nenacházejí a ani nedojde k zaclonění výhledu na dominanty města Lužnice ze směru od obce Klec,
neboť tyto jsou v takové vzdálenosti a v takové poloze, že z místa trasy obchvatu ani viditelné nejsou.
Negativní vliv bude mít tato liniová stavba na harmonické měřítko a vztahy v krajině, neboť bude do
ploché zemědělské krajiny včleněn nový technický prvek v délce cca 4,5 km, navíc umocněný
mimoúrovňovým náspem. Proto byly stanoveny výše uvedené podmínky, týkající se použití tlumené
barevnosti veškerých stavebních, technických a technologických objektů, která nebude zvýrazňovat
projev této stavby, a dále provedení nadstandartní doprovodné výsadby dřevin, která jednak začlení
stavbu do krajiny a jednak pohledově tuto stavbu odcloní. Agentura tedy konstatuje, že uvedená stavba
v rámci měřítka územního řízení byla navržena v souladu s ust. § 12 odst. 1 zákona, tedy s ohledem na
zachování významných krajinných prvků, zvláště chráněných území, kulturních dominant krajiny,
harmonické měřítko a vztahy v krajině, a spolu s dodržením stanovených podmínek pro stavební řízení
navrhovaná stavba nesníží krajinný ráz místa.

Jak již bylo uvedeno, navržená stavba „Lomnice nad Lužnicí, obchvať“ protíná čtyři liniové prvky ÚSES,
jedná se o funkční část jinak nefunkčního interakčního prvku IP3 Na Špitálských, nefunkční interakční
prvek IP 8 Stoka, nefunkční lokální biokoridor LBK 8 Miletínský potok II a nefunkční lokální biokoridor
LBK 9 Tisý potok. Uvedené vodní toky, podél kterých jsou lokální biokoridory a interakční prvky vedeny
jsou v rámci stavby překládány a budou trasou obchvatu překročeny přemostěním. Jejich ekostabilizační
funkce tedy nebude stavbou dotčena. U navržené stavby lze dále prohlásit, že je v souladu s plánem
péče, respektive s příslušnou navrhovanou zásadou kapitoly 3.7. Doprava a inženýrské sítě, kde je
uvedeno, že „přeložky, rekonstrukce, směrové úpravy komunikací a obchvaty obcí podporovat jen v
rozsahu, který významně nenaruší vzhled krajiny, nepotlačí její typické znaky, nenaruší lokality s



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 27 z 40

chráněnými přírodními fenomény a nebude vytvářet migrační bariéry". Toto vše je řešeno ve fázi
územního řízení a bude i nadále řešeno a koordinováno ve fázi stavebního řízení. Pro stavbu byly
rozhodnutím ze dne 22. 3. 2024 vydaným pod č.j. SR/0048/JC/2024-3 povoleny výjimky ze základních
podmínek ochrany zvláště chráněných druhů živočichů, kde byly pro provedení stavby zároveň
stanoveny podmínky vedoucí právě k ochraně zvláště chráněných druhů živočichů. Dále bylo u stavby
„I/24 Lomnice nad Lužnicí, obchvať“ provedeno zjišťovací řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, se závěrem ve vydaným rozhodnutí (č.j. KUJCK
21420/2021, ze dne 19. 2. 2021), že tato stavba nemá významný vliv na životní prostředí a nebude dále
podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí posuzován. Tomuto zjišťovacímu řízení předcházelo
odůvodněné stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona (č.j. 03812/JC/20, ze dne 26. 10. 2020) vydané
Agenturou, kde nebyl vyloučen významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost Ptačí oblasti
Třeboňsko a evropsky významných lokalit nacházejících se na území CHKO Třeboňsko.

Předložené podklady v podobě projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí byly shledány
jako dostatečné pro posouzení stavby v územním rozhodnutí, kdy se stavba pouze administrativně
umisťuje a veškeré detaily stavby, které by mohly mít negativní vliv na přírodu a krajinu v CHKO
Třeboňsko budou řešeny v následujícím stupni projektové dokumentace, a proto také vydané stanovisko
obsahuje podmínky pro vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení. Ve fázi územního
řízení tedy Agentura došla k závěru, že k umístění navrhované stavby obchvatu města Lomnice nad
Lužnicí, ačkoliv bude mít v některých aspektech nepříznivý dopad na zájmy ochrany přírody a krajiny v
CHKO Třeboňsko i na předměty ochrany vyhlášené CHKO Třeboňsko, mohlo být podmíněně souhlasné
závazné stanovisko k udělení územního rozhodnutí vydáno.

Podmínka č. 21:

KHS Jč kraje posoudila předloženou projektovou dokumentaci v části týkající se ochrany veřejného
zdraví v souladu s požadavky § 30 zákona č. 258/2000 Sb.

Podmínky vyplývají z § 30 odst. 1 a odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., z nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, z hlukové studie a
z předložené projektové dokumentace.

KHS Jč kraje upozorňuje, že bude pro stavbu požadovat zkušební provoz nebo předčasné užívání stavby
a dále bude požadovat před uvedením celé stavby do provozu (po ukončení zkušebního provozu nebo
předčasného užívání staveb) předložení průkazu – výsledky měření hluku, že hluk z dopravy na
komunikaci I/24 Lomnice nad Lužnicí, obchvat nepřekračuje hygienické limity hluku v chráněných
venkovních prostorech staveb.

Podmínka č. 22:

Drážní úřad posoudil u předmětné žádosti a předložené dokumentace soulad navrhované stavby se
zákonem o dráhách včetně prováděcích předpisů.

Podmínka č. 1 zajišťuje provedení stavby v souladu se schválenou projektovou dokumentací. Podmínka
č. 2 zajišťuje ochranu dráhy a jejích funkcí před nepříznivými vlivy následně povolované stavby.
Podmínka č. 3 zajišťuje, aby nedošlo k záměně světel nebo barevných ploch s drážními znaky, což by ve
svém důsledku mohlo vést k mimořádné situaci. Podmínka č. 4 zajišťuje ochranu dráhy z hlediska
bezpečnosti a plynulosti jejího provozu. Podmínka č. 5 zajišťuje informovanost Drážního úřadu o době
zahájení výstavby, podmínkou č. 6 si Drážní úřad vyhrazuje právo vydání závazného stanoviska ke
kolaudaci stavby. Stanovené podmínky musí být v původním znění převzaty do rozhodnutí vydaného
místně příslušným stavebním úřadem.

Na základě výše uvedených skutečností Drážní úřad dospěl k závěru, že při splnění podmínek uvedených
v tomto stanovisku bude v maximální možné míře zajištěno bezpečné a plynulé provozování dráhy a
drážní dopravy, včetně její ochrany. Na základě uvedeného Drážní úřad vydal toto souhlasné závazné
stanovisko.

Upozornění: Drážní úřad si vyhrazuje - po započetí stavby - právo výkonu státního dozoru ve věcech
drah na výše uvedené stavbě se zaměřením na dodržování podmínek tohoto souhlasu se zaměřením na
bezpečnost provozu dráhy a drážní dopravy v místě stavby.

Odůvodnění podmínek pro užívání stavby:



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 28 z 40

Stavba samotné trati pochopitelně vyžaduje stavební povolení, které může vydat výhradně speciální
stavební úřad. Součástí souboru staveb je rovněž několik dalších stavebních objektů, které podléhají
vydání stavebního povolení nebo ohlášení ve smyslu stavebního zákona nebo příslušných speciálních
zákonů. Pro tyto stavební objekty budou podmínky pro užívání stavby jmenovitě stanoveny v jednotlivých
povolovacích dokumentech.

Nicméně vedle staveb vyžadujících stavební povelení nebo ohlášení stavebnímu úřadu jsou součástí
záměru a předmětem tohoto územního rozhodnutí také stavební objekty, k jejichž provedení ze zákona
již není potřeba žádné další povolení. Mnohé z těchto stavebních objektů vyžadují před započetím s jejich
užíváním vydání kolaudačního souhlasu (typicky se jedná o přeložky vedení technické infrastruktury, viz
§ 103 odst. 1 písm. e) stavebního zákona). V pochybnostech o zařazení těchto stavebních objektů pod
příslušné ustanovení stavebního zákona je rozhodné stanovisko stavebního úřadu. Pro tyto stavební
objekty byly podmínky pro užívání stavby stanoveny pouze obecně. Rozsah příloh žádosti o vydání
kolaudačního souhlasu a popřípadě též věcná příslušnost bude stanovena individuálně k jednotlivým
stavebním objektům v rámci realizace stavby.

Odůvodnění výroku o upuštění od ohlášení pro vybrané stavební objekty:

Předmětem žádosti o vydání územního rozhodnutí jsou terénní úpravy, které by s odkazem na § 104
odst. 1 písm. i) stavebního zákona vyžadovaly další stupeň projednání před stavebním úřadem, a to ve
formě tzv. ohlášení. Stavební zákon umožnuje stavebnímu úřadu stanovit samostatným výrokem, že toto
ohlášení nebude vyžadovat. Stavební úřad využil zákonného zmocnění s ohledem na charakter stavby,
neboť požadavky, které by byly předmětem projednání před stavebním úřadem při ohlášení stavby, byly
zapracovány do podmínek tohoto územního rozhodnutí.

Přijatým postupem nemůže vzniknout újma žádnému z účastníků řízení, potažmo osobám, které by byly
dotčeny eventuálním projednáním ohlášení stavby.

Odůvodnění prodloužené doby platnosti územního rozhodnutí:

Žadatel dne 27.8.2024 v rámci ústního jednání požádal o stanovení prodloužené doby platnosti územního
rozhodnutí, a to na 5 let. S ohledem na charakter stavby, zejména s přihlédnutím k rozsahu stavby a
nezbytné majetkoprávní přípravě, stavební úřad žádosti zcela vyhověl a samostatným výrokem stanovil
dobu platnosti na 5 let ode dne, kdy rozhodnutí nabude právní moci, tedy dobu nejdelší možnou (viz § 91
odst. 1 stavebního zákona).

Povinností stavebního úřadu je zajistit soulad přijatého řešení s veřejným zájmem. Veřejný zájem je v
tomto konkrétním případě zřetelný, neboť stavba silnice I/24 Lomnice nad Lužnicí obchvat je územně
plánovací dokumentací označena jako veřejně prospěšná stavba.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.

Stanoviska a vyjádření sdělili:

- Rozhodnutí: Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví ze dne
19.2.2021 pod č.j. KUJCK 21420/2021, v právní moci 25.3.2021

- Rozhodnutí: Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky ze dne 22.3.2024 pod č.j.
02847/JC/24, v právní moci 9.4.2024

- Rozhodnutí: Obecní úřad Lužnice ze dne 6.3.2024 pod č.j. 0186/03/2024/LUZ, ze dne 3.5.2023 pod
č.j. SR/0048/JC/2024-3, v právní moci 23.3.2024

- Rozhodnutí: Obecní úřad Lužnice ze dne 3.5.2023 pod č.j. 0497/05/2023/LUZ, ze dne 3.5.2023 pod
č.j. SR/0048/JC/2024-3, v právní moci 19.5.2023

- Ministerstvo životního prostředí ze dne 26.2.2024 pod č.j. MZP/2024/210/765

- Ministerstvo dopravy ze dne 6.4.2023 pod č.j. MD-8359/2023-910/4 a ze dne 2.2.2024 pod č.j.
MD/4645/2024-910/2

- Ministerstvo vnitra ze dne 15.2.2024 pod č.j. MV-24118-4/OSM-2024

- Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví ze dne 15.3.2024 pod
č.j. KUJCK 24252/2024, ze dne 7.2.2024 pod č.j. KUJCK 19162/2024, ze dne 14.4.2023 pod č.j. KUJCK
37606/2023, ze dne 25.4.2023 pod č.j. KUJCK 53132/2023

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky ze dne 29.4.2024 pod č.j. 02847/JC/24,



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 29 z 40

- Krajský úřad Jihočeský kraj, odbor dopravy a silničního hospodářství ze dne 15.3.2024 pod č.j. KUCJK
37167/2024, ze dne 3.4.2023 pod č-. KUJCK 43952/2023

- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje ze dne 4.3.2024 pod č.j. KHSJC 04288/2024/HOK JH-TA

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje ze dne 20.2.2024 pod č.j. KRPC-
18020-2/Čj-2024-0200DP a ze dne 26.7.2023 pod č.j. KRPC-97566-2/ČJ-2023-020306, ze dne
21.3.2023 pod č.j. KRPC-36448/ČJ-2023-0200DP, ze dne 26.7.2023 pod č.j. KRPC-97566-2/ČJ-2023-
020306

- Drážní úřad ze dne 7.2.2024 pod zn. DUCR-6976/24/Kx a ze dne 12.4.2023 pod č.j. DUCR-
22129/23/Kmi

- Městský úřad Třeboň, odbor dopravy ze dne 26.2.2024 pod č.j. METR 2991/2024 PeVa

- Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí ze dne 26.2.2024 pod č.j. METR 2106/2024 UhKl, ze
dne 28.2.2024 pod č.j. METR 3718/2024 KnRe, ze dne 5.4.2023 pod č.j. METR 4381/2023 PuJa, ze
dne 19.4.2023 pod č.j. METR 6903/2023 SoMo

- Městský úřad Třeboň, odbor územního plánování a stavebního řádu ze dne 16.2.2024 pod č.j. METR
3087/2024/BrVe, ze dne 7.2.2024 pod č.j. METR 24300/2024 HoEv

- Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 13.2.2024 pod zn. RSD-81752/2024-2, ze dne 26.3.2024 pod zn.
RSD-88399/2024-1, ze dne 17.3.2023 pod č.j. RSD-170121/2022-6, ze dne 1.9.2023 pod č.j. RSD-
82530/2023-1, ze dne 14.3.2023 pod č.j. RSD-170121/2022-2

- Sekce majetková Ministerstvo obrany ze dne 6.3.2024 pod č.j. MO 202601/2024-1322

- město Lomnice nad Lužnicí ze dne 15.3.2024 pod č.j. MELO/226/2024, ze dne 20.2.2024 pod č.j.
225/2024, ze dne 17.5.2023 pod č.j. 0000676/2023

- obec Lužnice ze dne 20.3.2023 pod č.j. 0356/03/2023/LUZ

- Obecní úřad Frahelž ze dne 5.2.2024

- Městský úřad Lomnice nad Lužnicí ze dne 31.7 pod č.j. 1003/2023

- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje ze dne 7.2.2024 pod zn. SÚS JčK 2319/2024

- Správa železnic ze dne 9.6.2023 pod zn. 27527/2023-SŘ-OŘ PLZ-OPS-311, ze dne 30.6.2023 pod zn.
17255/2023-SŘ-OŘ PLZ-OPS-311

- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava ze dne 17.1.2024 pod zn PVL-4382/2024/140

- Lesy České republiky, s.p. ze dne 8.2.2024 pod č.j. LCR954/000880/2024, ze dne 7.2.2024 pod č.j.
LCR194/000231/2024

- České dráhy, a.s. ze dne 23.2.2024 pod č.j. 494/2024-RSMPHA

- Muzeum Jindřichohradecka ze dne 13.2.2024 pod č.j. MJH-2024/00238

- NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. ze dne 29.2.2024 pod zn. 098240008

- Čevak, a.s. ze dne 14.3.2023 pod č.j. O23070200625

- EG.D, a.s. ze dne 4.4.2024, ze dne 7.3.2024, ze dne 17.7.2023 pod č.j. 9090013806/A61784,

- CETIN, a.s. ze dne 9.2.2024 pod zn. 38203/24

- České Radiokomunikace, a.s. ze dne 8.2.2024 pod zn. UTPS/OS/354140/2024

- Státní pozemkový úřad ze dne 9.2.2024 pod č.j. SPU 053157/2024/17/VI

- ČEPS, a.s. ze dne 19.7.2023 pod zn. 17220/2023/JHA a ze dne 19.7.2023 pod zn. 17571/2023/JHA

- ČD – Telematika, a.s. ze dne 13.3.2023 pod č.j. 1202305275 a ze dne 22.3.2023 pod č.j. 1202306108

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených vyjádření a závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a dle jejich relevance ve vztahu k umístění stavby je zahrnul do
podmínek rozhodnutí.

Stanovení okruhu účastníků územního řízení:



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 30 z 40

účastníky územního řízení jsou dle § 85 odst. 1 stavebního zákona:

a) žadatel,

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn;

účastníky územního řízení dále jsou dle § 85 odst. 2 stavebního zákona:

a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě,

b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno,

Účastník územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona:

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546, 140 00 Praha,
které zastupuje AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů 1275, 140 00 Praha

Přestože žádost podal zastoupený stavebník Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci
546/56, 140 00 Praha 4, je v tomto oznámení uveden coby stavebník Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO
65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4. Ke dni 1.1.2024 totiž došlo k transformaci osoby
stavebníka ve smyslu zákona č. 184/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony.

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona:

město Lomnice nad Lužnicí, IČO 00247022, nám. 5. května č.p. 130, 378 16 Lomnice nad Lužnicí
obec Frahelž, IČO 00512982, Frahelž č.p. 13, 379 01 Třeboň
obec Lužnice, IČO 00477311, Lužnice č.p. 139, 379 01 Třeboň

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona:

Dotčení vlastníci, tj. vlastníci pozemků a staveb, na kterých je stavba umisťována (viz výše uvedený
seznam pozemků dotčených stavbou) a současně ti, kteří mají k těmto pozemkům nebo stavbám jiné
věcné právo.

Jmenný seznam dotčených vlastníků je uveden ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Jména, adresy a data narození fyzických osob uvádí stavební úřad proto, že se podle § 87 odst. 1
stavebního zákona jedná o účastníky podle § 27 odst. 1 správního řádu. Podle § 68 odst. správního řádu
uvede správní orgán ve výrokové části rozhodnutí označení účastníků podle § 27 odst. 1 správního řádu.
Účastníci, kteří jsou fyzickými osobami se označují údaji umožňujícími jejich identifikaci (§ 18 odst. 2
správního řádu). K porušení obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) zde nedochází, neboť
zveřejnění osobních údajů ukládá správnímu orgánu zákon.

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona:

Účastníkem podle tohoto ustanovení jsou osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním
pozemkům nebo stavbám, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno.

Jedná se o tyto pozemky a stavby:

parc. č. 1006, 1007, 1008, 1009, 1010, 1011 v katastrálním území Frahelž,

st. p. 38/1, 52, 53, 215, 217, 218/1, 218/2, 219, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 298, 299, 300, 301,
302, 303, 309, 319, 328/1, 328/2, 329/1, 329/3, 344, 347, 355, 356, 366, 373, 374, 375, 381, 385, 386,
387, 395, 396, 405, 406, 407, 409, 411, 412, 413, 419/1, 419/2, 424, 426, 430/1, 430/2, 437, 438, 439,
444, 450, 463, 466, 467, 468/1, 468/4, 468/6, 468/10, 468/12, 468/13, 468/14, 468/18, 468/19, 473,
474/1, 476/1, 476/2, 479, 480/1, 480/3, 480/4, 481, 482/1, 482/3, 482/4, 498, 499, 500, 501, 502, 503,
504, 505, 506, 507, 510, 529, 534, 535, 536, 537/1, 540, 541, 543, 544, 545, 564, 565, 567, 578, 579,
580, 581, 582/1, 582/2, 582/3, 584, 585, 586, 595, 602, 603, 604, 607, 608, 609, 610, 611, 612, 613,
614, 615, 616, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 639, 649, 656, 657, 664, 671, 673,
674, 677, 678, 686, 690, 691, 692, 698, 699, 700, 701, 704, 709, 711, 718, 719, 720, 721, 726, 729,
732, 736, 740, 743/1, 743/2, 745, 749, 767, 768, 769, 804, 806, 818, 822, 827, 828/1, 828/2, 832, 833,
835, 836/1, 836/2, 850, 853, 854, 858, 864, 866, 869, 870, 884, 885, 886, 887, 888, 889, 890/1, 891,
892, 895, 896, 897, 899, 900, 901, 911, 917, 921, 930, 941, 944, 945, 962, 963, 967, 968, 969, 970,
973, 974, 975, 976, 979, 986, 987, 991, 995, 1000, 1015, 1016, 1018, 1055, 1057, 1059, 1065, 1066,
1069, 1088, 1089, 1097, 1104, 1107, parc. č. 100/1, 100/2, 100/3, 100/4, 100/5, 100/6, 109, 110, 111,



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 31 z 40

182/1, 934/1, 942/3, 942/5, 942/6, 942/7, 942/9, 944, 951/2, 951/4, 951/5, 951/8, 951/9, 951/10,
951/11, 951/12, 955/3, 955/5, 955/6, 955/7, 955/8, 955/10, 955/11, 955/12, 955/20, 955/32, 955/35,
955/36, 955/37, 991/1, 991/2, 991/3, 991/5, 991/6, 991/7, 991/8, 991/9, 991/13, 991/15, 991/16,
991/18, 991/19, 991/20, 991/25, 991/26, 991/27, 991/28, 991/31, 991/34, 991/35, 991/37, 991/38,
991/39, 991/46, 994/1, 994/3, 994/4, 1008/2, 1088/3, 1130/12, 1130/73, 1130/87, 1130/139, 1130/140,
1130/141, 1130/183, 1130/200, 1130/211, 1130/212, 1130/213, 1130/215, 1130/218, 1130/225,
1130/276, 1130/277, 1130/298, 1419/1, 1419/2, 1419/3, 1419/4, 1419/5, 1419/7, 1419/8, 1419/9,
1427/1, 1427/3, 1427/4, 1427/5, 1428/1, 1428/2, 1428/3, 1431/1, 1431/4, 1431/5, 1433/1, 1433/2,
1433/3, 1433/5, 1433/6, 1436/2, 1436/3, 1436/4, 1524/5, 1524/6, 1579/2, 1579/3, 1579/4, 1579/5,
1579/6, 1594/2, 1594/4, 1594/5, 1594/6, 1594/7, 1594/8, 1594/9, 1594/10, 1594/11, 1594/12, 1594/13,
1594/14, 1594/15, 1594/16, 1594/17, 1594/20, 1594/21, 1594/22, 1594/23, 1594/24, 1594/25, 1594/26,
1594/28, 1594/29, 1594/30, 1594/31, 1594/32, 1594/33, 1594/34, 1594/35, 1594/38, 1594/39, 1594/40,
1594/41, 1594/42, 1594/44, 1594/54, 1594/55, 1594/59, 1594/60, 1594/62, 1594/64, 1594/66, 1594/67,
1594/68, 1594/69, 1594/72, 1594/73, 1594/74, 1594/75, 1594/76, 1594/77, 1594/78, 1594/79, 1594/80,
1594/81, 1594/82, 1594/84, 1594/85, 1594/86, 1594/87, 1594/88, 1594/90, 1594/91, 1594/93, 1594/94,
1594/96, 1594/97, 1594/98, 1594/99, 1594/101, 1594/102, 1594/104, 1594/105, 1594/106, 1594/107,
1594/108, 1594/109, 1594/117, 1594/118, 1594/119, 1594/120, 1594/121, 1594/122, 1594/123,
1594/124, 1594/125, 1594/126, 1594/131, 1594/132, 1594/133, 1594/134, 1594/135, 1594/136,
1594/137, 1594/140, 1594/141, 1594/142, 1594/143, 1594/144, 1594/145, 1594/146, 1594/147,
1594/149, 1594/150, 1594/151, 1594/152, 1594/155, 1594/158, 1594/159, 1594/160, 1594/161,
1594/162, 1594/163, 1594/164, 1594/165, 1594/166, 1594/167, 1594/171, 1594/173, 1594/175,
1594/176, 1594/177, 1594/180, 1594/181, 1594/184, 1594/185, 1594/186, 1594/187, 1594/188,
1594/189, 1594/190, 1594/191, 1594/193, 1594/194, 1594/195, 1594/197, 1594/200, 1594/201,
1594/203, 1594/204, 1594/205, 1594/206, 1594/207, 1594/208, 1594/209, 1594/210, 1594/211,
1594/213, 1594/214, 1594/215, 1594/216, 1594/217, 1594/218, 1594/219, 1594/220, 1594/221,
1594/222, 1594/223, 1594/224, 1594/225, 1594/226, 1594/227, 1594/228, 1594/229, 1594/230,
1594/236, 1594/237, 1624/1, 1624/5, 1624/6, 1624/7, 1624/8, 1624/9, 1624/10, 1624/11, 1624/13,
1624/15, 1624/16, 1624/17, 1624/18, 1624/19, 1624/20, 1624/21, 1624/22, 1624/23, 1624/24, 1624/25,
1624/26, 1624/27, 1624/28, 1624/29, 1624/30, 1624/31, 1624/32, 1624/33, 1624/34, 1624/35, 1624/36,
1624/37, 1624/39, 1624/40, 1624/41, 1624/42, 1624/43, 1624/44, 1624/45, 1624/46, 1624/47, 1624/48,
1624/49, 1624/51, 1624/52, 1624/53, 1624/54, 1624/55, 1624/56, 1624/57, 1624/58, 1624/59, 1624/60,
1624/61, 1624/62, 1624/63, 1624/67, 1624/68, 1624/69, 1624/70, 1624/72, 1624/74, 1624/76, 1624/77,
1624/78, 1624/79, 1624/80, 1624/81, 1624/82, 1624/83, 1624/84, 1624/85, 1624/86, 1624/87, 1624/88,
1624/89, 1624/90, 1624/91, 1624/93, 1624/94, 1624/95, 1624/96, 1624/97, 1624/98, 1624/99,
1624/100, 1624/102, 1624/103, 1624/104, 1624/105, 1624/106, 1624/107, 1624/108, 1624/109,
1624/110, 1624/111, 1624/112, 1624/113, 1624/114, 1624/115, 1624/116, 1624/117, 1624/118,
1624/119, 1624/120, 1624/121, 1624/125, 1624/137, 1624/138, 1624/139, 1624/140, 1624/144,
1624/145, 1624/146, 1624/147, 1624/148, 1694/37, 1694/70, 1694/71, 1694/72, 1694/73, 1694/74,
1694/75, 1694/76, 1694/77, 1694/78, 1694/79, 1694/80, 1694/81, 1694/82, 1694/83, 1694/84, 1694/85,
1694/86, 1694/87, 1694/88, 1694/89, 1694/90, 1694/91, 1694/92, 1694/93, 1694/94, 1694/95, 1694/96,
1694/97, 1694/98, 1694/99, 1694/100, 1694/101, 1694/102, 1709/1, 1710/1, 1711/1, 1712/1, 1712/2,
1712/3, 1712/5, 1712/9, 1713/3, 1713/39, 1713/40, 1713/44, 1713/55, 1713/58, 1713/59, 1713/60,
1713/62, 1713/63, 1713/67, 1713/68, 1713/70, 1713/83, 1713/84, 1713/85, 1713/86, 1713/87, 1713/88,
1713/90, 1714, 1715/1, 1715/2, 1715/3, 1715/7, 1715/8, 1715/9, 1715/10, 1715/13, 1715/14, 1715/15,
1715/16, 1715/20, 1715/21, 1715/22, 1715/23, 1715/24, 1715/27, 1715/29, 1719, 1723/2, 1724/1,
1724/2, 1724/3, 1724/4, 1724/7, 1724/8, 1724/9, 1724/10, 1724/11, 1724/12, 1724/13, 1725, 1726/2,
1726/3, 1726/5, 1726/6, 1726/7, 1726/8, 1728/1, 1728/2, 1730/30, 1744/2, 1752/2, 1753/21, 1754/1,
1754/2, 1754/3, 1754/4, 1754/5, 1754/7, 1754/16, 1754/17, 1754/18, 1754/28, 1754/30, 1762/1,
1762/2, 1762/3, 1762/4, 1762/5, 1762/6, 1762/7, 1762/8, 1762/9, 1762/10, 1762/11, 1762/12, 1762/13,
1762/14, 1762/15, 1762/16, 1762/17, 1762/18, 1762/19, 1762/20, 1762/21, 1762/22, 1762/23, 1762/25,
1762/30, 1762/31, 1762/33, 1762/34, 1762/35, 1762/36, 1762/40, 1764/1, 1764/2, 1764/3, 1764/4,
1764/8, 1764/9, 1764/10, 1764/11, 1764/12, 1764/13, 1764/14, 1764/15, 1764/16, 1764/17, 1764/18,
1764/19, 1764/20, 1764/21, 1764/23, 1764/25, 1764/28, 1764/30, 1764/37, 1767/1, 1767/3, 1769/3,
1773/2, 1776/2, 1776/3, 1777/1, 1777/2, 1778/2, 1789, 1790/3, 1791/1, 1791/2, 1793/3, 1793/4,
1793/5, 1794/1, 1794/2, 1794/4, 1795/1, 1795/2, 1795/5, 1795/8, 1795/10, 1795/13, 1795/14, 1795/19,
1795/20, 1795/22, 1795/23, 1795/24, 1795/25, 1795/26, 1795/27, 1795/28, 1795/29, 1795/31, 1795/32,
1795/33, 1795/34, 1795/35, 1795/36, 1795/38, 1795/41, 1795/42, 1795/43, 1795/44, 1795/50, 1795/51,
1795/52, 1795/53, 1795/54, 1795/55, 1795/56, 1795/57, 1795/58, 1795/59, 1800/2, 1800/3, 1800/4,
1800/5, 1800/6, 1800/7, 1800/10, 1800/11, 1800/13, 1801/1, 1801/2, 1801/4, 1801/5, 1801/7, 1801/8,
1801/9, 1805/4, 1805/7, 1805/8, 1805/9, 1805/12, 1805/13, 1805/14, 1816/1, 1816/4, 1816/5, 1816/6,



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 32 z 40

1885/2, 1885/5, 1885/8, 1885/9, 1885/10, 1885/11, 1885/13, 1885/14, 1885/15, 1885/23, 1885/24,
1885/25, 1885/26, 1885/27, 1885/28, 1885/29, 1885/30, 1885/31, 1885/32, 1885/33, 1885/34, 1885/35,
1885/36, 1885/37, 1885/38, 1885/39, 1885/40, 1885/41, 1885/42, 1885/43, 1885/44, 1885/45, 1885/46,
1885/47, 1885/48, 1885/49, 1885/50, 1885/51, 1885/52, 1885/53, 1885/54, 1885/55, 1885/56, 1885/57,
1885/58, 1885/59, 1885/60, 1885/61, 1885/62, 1885/63, 1885/64, 1885/65, 1885/66, 1885/67, 1885/68,
1885/69, 1885/70, 1885/71, 1885/72, 1885/73, 1885/74, 1885/75, 1885/76, 1885/77, 1885/78, 1885/79,
1885/80, 1885/81, 1885/82, 1885/83, 1885/85, 1885/86, 1885/87, 1885/88, 1885/89, 1885/90, 1885/92,
1885/93, 1885/95, 1885/97, 1885/98, 1885/100, 1885/104, 1885/105, 1885/108, 1885/109, 1885/110,
1885/111, 1885/113, 1885/114, 1885/115, 1885/116, 1885/117, 1885/118, 1885/119, 1885/120,
1885/121, 1885/122, 1885/123, 1885/124, 1885/125, 1885/126, 1885/127, 1885/128, 1885/129,
1885/130, 1885/131, 1885/132, 1885/133, 1885/134, 1885/135, 1885/136, 1885/137, 1885/138,
1885/139, 1885/140, 1885/141, 1885/142, 1885/143, 1885/144, 1885/145, 1885/146, 1885/147,
1885/148, 1885/149, 1885/150, 1885/151, 1885/152, 1885/153, 1885/154, 1885/156, 1885/157,
1885/158, 1885/159, 1885/160, 1885/161, 1885/162, 1885/163, 1885/164, 1885/165, 1885/166,
1885/167, 1885/168, 1885/169, 1885/170, 1885/171, 1885/172, 1885/173, 1885/174, 1885/175,
1885/177, 1885/178, 1885/179, 1885/180, 1885/181, 1885/183, 1885/184, 1885/185, 1885/186,
1885/187, 1885/188, 1885/189, 1885/191, 1885/193, 1885/194, 1885/195, 1885/197, 1885/199,
1885/201, 1885/203, 1885/204, 1885/208, 1885/210, 1885/211, 1885/213, 1885/215, 1885/217,
1885/219, 1885/220, 1885/224, 1885/226, 1885/228, 1885/229, 1885/233, 1885/235, 1885/237,
1885/242, 1885/243, 1885/244, 1885/261, 1885/265, 1885/266, 1885/269, 1885/270, 1885/273,
1885/278, 1885/280, 1885/284, 1885/289, 1885/290, 1885/291, 1885/292, 1885/293, 1885/294,
1885/295, 1885/296, 1885/299, 1885/302, 1885/303, 1885/304, 1885/308, 1885/313, 1885/318,
1885/320, 1885/326, 1885/345, 1885/347, 1885/353, 1885/356, 1885/357, 1885/358, 1885/360,
1885/392, 1885/393, 1885/394, 1885/395, 1885/396, 1885/397, 1885/398, 1885/399, 1887/1, 1887/2,
1887/3, 1887/4, 1887/5, 1887/6, 1887/7, 1887/8, 1887/9, 1887/10, 1887/11, 1887/12, 1887/13,
1887/14, 1887/15, 1887/16, 1887/17, 1887/18, 1887/19, 1887/20, 1887/21, 1887/22, 1887/23, 1887/24,
1887/25, 1887/26, 1887/27, 1887/28, 1887/29, 1887/30, 1887/31, 1887/32, 1887/33, 1887/34, 1887/35,
1887/36, 1887/37, 1887/38, 1887/39, 1887/40, 1887/41, 1887/42, 1887/43, 1887/44, 1887/45, 1887/46,
1887/47, 1887/48, 1887/49, 1887/50, 1887/51, 1887/52, 1887/53, 1887/54, 1887/55, 1887/56, 1887/57,
1887/58, 1887/59, 1887/60, 1887/61, 1887/62, 1887/63, 1887/64, 1893/1, 1893/2, 1893/4, 1893/10,
1893/11, 1893/12, 1894/7, 1894/8, 1894/10, 1894/14, 1894/19, 1894/22, 1894/24, 1895/1, 1895/3,
1895/4, 1895/5, 1895/6, 1895/7, 1895/8, 1895/9, 1895/10, 1895/11, 1895/12, 1895/13, 1895/14,
1895/15, 1895/16, 1895/17, 1895/18, 1895/20, 1898/10, 1900/2, 1903/1, 1903/2, 1905/1, 1905/2,
1908/2, 1908/3, 1908/4, 1908/5, 1908/6, 1908/7, 1908/8, 1908/9, 1908/10, 1908/11, 1908/12, 1908/13,
1908/14, 1908/15, 1908/16, 1908/17, 1908/18, 1908/19, 1908/20, 1908/21, 1908/22, 1908/23, 1908/24,
1908/25, 1908/26, 1908/27, 1908/29, 1908/30, 1908/31, 1908/32, 1908/33, 1908/34, 1908/35, 1908/37,
1911/2, 1911/4, 1911/5, 1911/6, 1911/7, 1915/1, 1915/2, 1915/3, 1915/15, 1915/25, 1915/26, 1915/27,
1915/28, 1915/31, 1915/32, 1915/35, 1915/36, 1915/37, 1915/45, 1915/46, 1915/47, 1915/48, 1915/49,
1915/50, 1915/51, 1915/52, 1915/53, 1915/54, 1915/55, 1915/56, 1915/57, 1915/58, 1915/59, 1915/60,
1915/61, 1915/62, 1915/63, 1915/64, 1915/65, 1915/67, 1915/68, 1915/69, 1915/70, 1915/71, 1915/72,
1915/73, 1915/78, 1915/79, 1915/80, 1915/82, 1915/83, 1915/85, 1915/86, 1922, 1925/2, 1925/3,
1925/4, 1925/5, 1925/6, 1925/7, 1930/3, 1930/4, 1930/6, 1930/7, 1930/8, 1930/9, 1930/10, 1930/12,
1950/61, 1950/62, 1950/63, 3079, 3105/1, 3105/2, 3105/3, 3105/4, 3105/5, 3105/7, 3105/8, 3105/9,
3105/10, 3105/11, 3105/12, 3105/13, 3105/14, 3105/15, 3105/17, 3105/18, 3105/19, 3105/20, 3105/21,
3105/22, 3105/23, 3105/24, 3105/25, 3105/26, 3105/27, 3105/29, 3105/30, 3105/31, 3105/33, 3105/34,
3105/35, 3105/36, 3105/37, 3105/38, 3105/39, 3105/40, 3105/41, 3105/42, 3105/43, 3105/44, 3105/45,
3105/47, 3105/48, 3105/49, 3105/50, 3105/51, 3105/53, 3105/54, 3105/55, 3105/56, 3105/57, 3105/58,
3105/59, 3105/60, 3105/61, 3105/62, 3105/64, 3105/65, 3105/66, 3105/67, 3105/68, 3105/69, 3105/70,
3105/71, 3105/74, 3105/75, 3105/76, 3105/77, 3105/78, 3105/92, 3105/93, 3105/94, 3105/95, 3105/97,
3131/13, 3131/14, 3131/15, 3131/16, 3131/17, 3131/18, 3131/19, 3131/20, 3131/21, 3153/1, 3153/2,
3153/3, 3153/4, 3153/5, 3153/6, 3153/7, 3153/8, 3153/9, 3153/10, 3153/11, 3153/12, 3153/13,
3153/14, 3153/15, 3153/16, 3153/17, 3153/18, 3153/19, 3153/20, 3153/21, 3153/22, 3153/23, 3153/25,
3153/26, 3153/27, 3153/28, 3153/29, 3153/32, 3153/33, 3153/34, 3153/35, 3153/37, 3153/39, 3153/40,
3153/41, 3153/42, 3153/44, 3153/45, 3153/46, 3153/47, 3153/48, 3153/49, 3153/50, 3153/51, 3153/52,
3153/53, 3153/55, 3153/56, 3153/58, 3153/59, 3153/60, 3153/61, 3153/63, 3153/64, 3153/65, 3153/66,
3153/67, 3153/68, 3153/69, 3153/70, 3153/71, 3153/72, 3153/73, 3153/75, 3153/76, 3153/78, 3153/80,
3153/83, 3153/84, 3153/104, 3153/105, 3153/106, 3153/107, 3153/108, 3153/109, 3153/110,
3153/111, 3153/113, 3153/116, 3172/2, 3172/4, 3172/5, 3172/7, 3172/8, 3172/9, 3172/10, 3172/11,
3172/12, 3172/13, 3172/14, 3172/15, 3200/1, 3200/2, 3200/3, 3242/6, 3242/7, 3242/8, 3242/9,
3242/10, 3242/11, 3242/12, 3242/13, 3242/15, 3242/16, 3242/17, 3242/18, 3242/19, 3242/20, 3242/22,



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 33 z 40

3242/23, 3242/24, 3242/25, 3242/26, 3242/27, 3242/28, 3242/29, 3242/30, 3242/31, 3242/32, 3242/33,
3242/34, 3242/35, 3242/37, 3242/38, 3242/40, 3242/72, 3242/73, 3242/74, 3342/1, 3342/2, 3342/3,
3342/4, 3342/5, 3342/6, 3342/7, 3342/9, 3342/10, 3342/11, 3342/12, 3342/14, 3342/15, 3342/16,
3342/17, 3342/18, 3342/19, 3342/20, 3342/21, 3342/22, 3342/25, 3342/26, 3342/27, 3342/29, 3342/33,
3342/34, 3342/35, 3342/37, 3342/38, 3342/39, 3342/40, 3342/41, 3342/42, 3342/43, 3342/45, 3342/46,
3342/47, 3342/48, 3342/49, 3342/50, 3342/51, 3342/52, 3342/55, 3342/56, 3342/61, 3342/62, 3342/63,
3342/65, 3342/66, 3342/67, 3342/68, 3342/69, 3342/70, 3342/72, 3342/74, 3342/76, 3342/93,
3342/118, 3342/119, 3342/120, 3433/3, 3433/4, 3433/5, 3433/6, 3498/1, 3504/1, 3511/1, 3511/3,
3511/7, 3511/8, 3511/9, 3511/10, 3511/11, 3511/12, 3511/13, 3511/15, 3511/16, 3511/17, 3511/18,
3511/19, 3511/20, 3511/21, 3511/22, 3511/23, 3511/24, 3511/25, 3511/26, 3511/27, 3511/28, 3513/2,
3513/3, 3513/6, 3513/7, 3519/2, 3519/3, 3519/4, 3519/9, 3519/14, 3519/15, 3519/16, 3519/17,
3519/18, 3519/19, 3519/20, 3519/21, 3524/1, 3559/1, 3561/1, 3561/2, 3561/3, 3566/1, 3566/3, 3566/4,
3566/5, 3566/8, 3566/9, 3566/10, 3566/11, 3566/12, 3566/13, 3566/14, 3566/15, 3566/16, 3566/17,
3566/18, 3566/21, 3566/22, 3566/23, 3566/24, 3571/20, 3571/22, 3571/23, 3571/24, 3571/41, 3571/51,
3571/53, 3571/63, 3572/11, 3573/39, 3573/40, 3573/41, 3612/3, 3612/7, 3612/8, 3613, 3650/8,
3650/9, 3650/10, 3650/11, 3650/12, 3650/13, 3650/14, 3650/15, 3650/16, 3650/17, 3650/18, 3650/19,
3650/20, 3650/21, 3650/22, 3650/23, 3650/35, 3650/36, 3650/37, 3650/38, 3650/39, 3650/40, 3650/41,
3650/42, 3650/43, 3650/44, 3650/45, 3650/46, 3650/47, 3650/49, 3650/50, 3650/51, 3650/52, 3650/53,
3650/54, 3650/55, 3650/56, 3650/57, 3650/58, 3650/59, 3650/60, 3650/61, 3650/63, 3650/64, 3650/65,
3650/66, 3650/67, 3650/68, 3650/69, 3650/70, 3650/71, 3650/73, 3650/74, 3650/75, 3650/76, 3650/78,
3650/80, 3650/86, 3650/91, 3650/96, 3650/98, 3650/99, 3650/100, 3650/101, 3650/102, 3650/103,
3650/105, 3650/106, 3650/107, 3650/108, 3650/109, 3650/110, 3650/111, 3650/112, 3650/113,
3650/114, 3650/119, 3650/123, 3650/125, 3650/126, 3650/129, 3650/130, 3650/131, 3650/132,
3650/135, 3650/137, 3650/138, 3650/141, 3650/145, 3650/146, 3650/147, 3650/148, 3650/149,
3650/150, 3650/151, 3650/154, 3650/155, 3650/156, 3650/157, 3650/160, 3650/161, 3650/162,
3650/163, 3650/164, 3650/165, 3650/166, 3650/167, 3650/168, 3650/169, 3650/174, 3650/175,
3650/176, 3650/177, 3650/178, 3650/179, 3650/180, 3650/181, 3650/183, 3650/184, 3650/185,
3650/190, 3650/192, 3824/1, 3824/3, 3824/4, 3824/5, 3824/6, 3824/7, 3824/8, 3824/9, 3824/10,
3824/11, 3824/12, 3824/13, 3824/14, 3824/15, 3824/16, 3824/17, 3824/18, 3824/19, 3824/21, 3824/22,
3824/23, 3826/1, 3826/2, 3826/3, 3826/4, 3826/5, 3826/6, 3829/2, 3829/3, 3829/4, 3829/5, 3830/1,
3831, 3832/1, 3832/2, 3834, 3843/1, 3843/2, 3843/5, 3843/6, 3843/7, 3843/8, 3843/9, 3843/10,
3843/11, 3843/12, 3843/13, 3843/14, 3843/15, 3843/16, 3843/17, 3843/19, 3843/20, 3843/21, 3843/22,
3843/23, 3843/24, 3843/27, 3843/28, 3843/29, 3843/30, 3843/31, 3843/32, 3843/33, 3843/34, 3843/35,
3843/36, 3843/37, 3843/38, 3843/39, 3843/40, 3843/41, 3843/42, 3843/43, 3843/44, 3844/1, 3924/1,
3924/2, 3924/3, 3924/4, 3924/5, 3924/6, 3924/7, 3924/8, 3924/9, 3924/10, 3924/11, 3924/12, 3924/13,
3924/14, 3924/15, 3924/16, 3924/17, 3924/18, 3924/19, 3924/20, 3924/21, 3924/22, 3924/23, 3924/24,
3924/25, 3924/26, 3924/27, 3924/28, 3924/29, 3924/30, 3924/31, 3924/32, 3924/33, 3924/34, 3924/35,
3924/36, 3924/37, 3924/38, 3924/39, 3924/40, 3924/41, 3924/42, 3924/43, 3924/44, 3924/45, 3924/46,
3924/47, 3924/48, 3924/49, 3924/50, 3924/51, 3924/52, 3924/53, 3924/54, 3924/55, 3924/56, 3924/57,
3924/58, 3924/59, 3924/60, 3924/61, 3924/62, 3924/63, 3924/64, 3924/65, 3924/66, 3924/67, 3924/68,
3924/69, 3924/70, 3924/71, 3924/72, 3924/73, 3924/74, 3924/75, 3924/76, 3924/77, 3924/78, 3924/79,
3924/80, 3924/81, 3924/82, 3924/83, 3924/84, 3924/85, 3924/86, 3924/87, 3924/88, 3924/89, 3924/90,
3924/91, 3924/92, 3924/93, 3924/94, 3924/95, 3924/96, 3924/97, 3924/98, 3924/99, 3924/100,
3924/101, 3924/102, 3924/103, 3924/104, 3924/105, 3924/106, 3924/107, 3924/108, 3924/109,
3924/110, 3924/111, 3924/112, 3924/113, 3924/114, 3924/115, 3924/116, 3924/117, 3924/118,
3924/119, 3924/120, 3924/121, 3924/122, 3924/123, 3924/124, 3924/125, 3924/126, 3924/127,
3924/128, 3924/129, 3924/130, 3924/131, 3924/132, 3924/133, 3924/134, 4034/1, 4034/2, 4034/3,
4034/4, 4034/5, 4034/6, 4034/7, 4034/8, 4055/1, 4055/2, 4055/3, 4055/4, 4055/5, 4055/6, 4055/7,
4055/8, 4055/9, 4055/10, 4055/11, 4055/12, 4055/13, 4055/14, 4055/15, 4055/16, 4055/17, 4055/18,
4055/19, 4055/20, 4055/21, 4055/22, 4055/23, 4055/24, 4055/25, 4055/26, 4055/27, 4055/28, 4055/29,
4055/30, 4055/31, 4055/32, 4055/33, 4055/34, 4055/35, 4055/36, 4055/37, 4055/38, 4055/39, 4055/40,
4055/41, 4055/42, 4055/43, 4055/44, 4055/45, 4055/46, 4055/47, 4055/48, 4055/49, 4055/50, 4055/51,
4055/52, 4055/53, 4055/54, 4055/55, 4055/56, 4055/57, 4055/58, 4055/59, 4055/60, 4055/61, 4055/62,
4106/1, 4106/2, 4106/3, 4106/4, 4106/5, 4106/6, 4106/7, 4106/8, 4106/9, 4106/10, 4107, 4109,
4110/1, 4110/2, 4111, 4154/1, 4169/22, 4169/23, 4169/24, 4169/25, 4170/7, 4171/2, 4171/5, 4171/6,
4171/8, 4171/17, 4171/39, 4171/42, 4171/43, 4171/44, 4171/45, 4171/49, 4171/50, 4171/71, 4171/72,
4171/73, 4171/74, 4171/75, 4171/76, 4171/77, 4171/78, 4171/79, 4171/80, 4171/81, 4171/82, 4171/83,
4171/84, 4171/85, 4171/86, 4171/87, 4171/88, 4171/89, 4171/90, 4171/91, 4171/92, 4171/93, 4171/94,
4171/95, 4171/96, 4171/97, 4171/98, 4171/99, 4171/100, 4171/101, 4171/102, 4171/103, 4171/104,
4171/105, 4171/106, 4171/107, 4171/108, 4171/109, 4171/110, 4171/111, 4171/112, 4171/113,



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 34 z 40

4171/114, 4171/115, 4171/116, 4171/117, 4171/118, 4171/119, 4171/120, 4171/121, 4171/122,
4171/123, 4171/124, 4171/125, 4171/126, 4171/127, 4171/128, 4171/129, 4171/130, 4171/132,
4171/133, 4171/134, 4171/135, 4171/136, 4171/137, 4171/138, 4171/139, 4171/142, 4171/145,
4171/146, 4178/2, 4179/1, 4179/2, 4180, 4182/2, 4183, 4184/2, 4185/1, 4186/1, 4186/2, 4186/3,
4186/5, 4187/1, 4187/4, 4188, 4189, 4190/1, 4190/2, 4212/1, 4212/6, 4212/12, 4212/14, 4213/2, 4214,
4215/1, 4215/2, 4215/4, 4215/5, 4226/1, 4226/2, 4226/3, 4226/4, 4226/5, 4226/6, 4226/7, 4226/8,
4226/9, 4226/10, 4226/11, 4226/12, 4226/13, 4226/14, 4226/15, 4226/16, 4226/17, 4226/18, 4226/19,
4226/20, 4226/21, 4226/22, 4226/23, 4226/24, 4227/1, 4227/3, 4230/1, 4230/2, 4230/3, 4230/4,
4230/5, 4230/6, 4230/7, 4230/8, 4230/9, 4230/10, 4230/11, 4230/15, 4230/16, 4230/17, 4230/18,
4230/19, 4230/20, 4230/21, 4230/22, 4230/23, 4230/25, 4230/26, 4230/28, 4230/31, 4230/32, 4231/2,
4231/8, 4231/9, 4231/10, 4231/11, 4231/12, 4231/13, 4231/14, 4231/15, 4231/16, 4231/17, 4231/18,
4231/19, 4231/20, 4231/22, 4231/23, 4231/24, 4231/25, 4231/26, 4231/27, 4231/28, 4231/30, 4231/31,
4231/32, 4231/33, 4231/34, 4231/35, 4231/36, 4231/37, 4231/38, 4231/39, 4231/40, 4231/41, 4231/42,
4231/44, 4231/45, 4231/46, 4231/47, 4231/48, 4231/50, 4231/51, 4231/52, 4231/53, 4231/54, 4231/55,
4231/56, 4231/57, 4231/58, 4231/59, 4231/60, 4231/62, 4232/1, 4232/2, 4232/12, 4232/13, 4232/14,
4232/15, 4232/16, 4232/17, 4234/24, 4236/2, 4236/3, 4236/4, 4236/6, 4236/7, 4236/8, 4236/9,
4236/12, 4236/13, 4236/14, 4236/15, 4236/16, 4236/17, 4236/18, 4236/20, 4236/23, 4236/24, 4236/27,
4236/28, 4236/29, 4236/30, 4241/1, 4241/2, 4241/3, 4241/4, 4241/5, 4241/6, 4242/1, 4242/2, 4242/3,
4242/4, 4242/5, 4242/6, 4242/7, 4242/8, 4242/9, 4242/10, 4242/11, 4242/12, 4242/13, 4242/16,
4242/17, 4242/18, 4242/19, 4242/20, 4242/21, 4242/22, 4242/23, 4242/25, 4242/26, 4242/27, 4242/28,
4242/29, 4242/30, 4242/31, 4242/32, 4242/33, 4242/35, 4242/36, 4242/37, 4242/38, 4243/2, 4243/10,
4243/26, 4243/27, 4243/28, 4243/35, 4243/42, 4243/43, 4243/44, 4243/45, 4243/46, 4243/47, 4243/48,
4243/49, 4243/50, 4243/51, 4243/52, 4243/53, 4243/54, 4249/1, 4249/2, 4249/4, 4249/5, 4249/6,
4249/8, 4252/1, 4252/2, 4252/5, 4252/6, 4252/11, 4252/12, 4252/13, 4252/14, 4252/15, 4252/16,
4252/17, 4252/18, 4252/19, 4265, 4266/1, 4266/2, 4280, 4281, 4296, 4297, 4306, 4307, 4322, 4328,
4332, 4338, 4341, 4346, 4361, 4366, 4367, 4378, 4381 v katastrálním území Lomnice nad Lužnicí,

parc. č. 356/1, 572/3, 572/14, 651/2, 678/2, 680/1, 680/2, 680/3, 688/1, 688/5, 688/6, 688/7, 688/8,
688/9, 688/10, 688/11, 688/12, 688/13, 688/14, 688/16, 688/17, 893/5, 893/6, 893/7, 893/8, 901/1,
901/12, 901/17, 901/18, 901/19, 901/25, 901/26, 901/27, 901/31, 901/34, 901/35, 901/36, 901/38,
901/40, 901/42, 901/45, 901/46, 901/47, 901/48, 901/49, 901/51, 901/53, 901/54, 901/55, 901/56,
901/57, 901/58, 901/59, 901/60, 901/61, 901/62, 901/63, 901/67, 901/68, 901/69, 901/70, 901/71,
901/74, 901/75, 901/76, 901/77, 901/78, 901/80, 901/81, 901/84, 901/91, 901/94, 901/95, 901/96,
901/97, 901/98, 901/99, 901/100, 901/101, 901/104, 901/105, 901/108, 901/109, 901/110, 901/118,
901/121, 901/122, 901/123, 901/124, 901/125, 901/126, 901/144, 901/149, 901/150, 901/151, 901/152,
901/155, 901/156, 901/157, 901/158, 901/160, 901/161, 929/2, 929/3, 929/5, 964/13, 986/1, 986/91,
989/1, 1173/1, 1173/9, 1173/10, 1173/11, 1173/12, 1173/13, 1173/14, 1173/15, 1173/17, 1173/18,
1173/19, 1173/20, 1173/21, 1173/22, 1173/23, 1173/24, 1173/25, 1173/26, 1173/27, 1173/28, 1173/29,
1173/30, 1173/31, 1173/32, 1173/33, 1173/34, 1173/35, 1173/36, 1173/37, 1173/38, 1173/39, 1173/40,
1173/41, 1173/42, 1173/43, 1173/44, 1173/45, 1173/46, 1173/47, 1173/56, 1173/57, 1173/129,
1173/131 v katastrálním území Lužnice

Lomnice nad Lužnicí č.p. 199, č.p. 275, č.p. 274, č.p. 188, č.p. 243, č.p. 182, č.p. 181, č.p. 168, č.p. 66,
č.p. 65, č.p. 183, č.p. 298, č.p. 299, č.p. 300, č.p. 301, č.p. 295, č.p. 296, č.p. 304, č.p. 313, č.p. 323,
č.p. 423, č.p. 339, č.p. 347, č.p. 355, č.p. 350, č.p. 359, č.p. 372, č.p. 373, č.p. 380, č.p. 381, č.p. 389,
č.p. 387, č.p. 388, č.p. 400, č.p. 403, č.p. 397, č.p. 421, č.p. 420, č.p. 395, č.p. 409, č.p. 411, č.p. 410,
č.p. 426, č.p. 425, č.p. 431, č.p. 433, č.p. 435, č.p. 427, č.p. 436, č.p. 438, č.p. 428, č.p. 445, č.p. 449,
č.p. 170, č.p. 344, č.p. 450, č.p. 460, č.p. 468, č.p. 268, č.p. 478, č.p. 463, č.p. 461, č.p. 462, č.p. 472,
č.p. 465, č.p. 466, č.p. 467, č.p. 487, č.p. 486, č.p. 490, č.p. 699, č.p. 488, č.p. 496, č.p. 501, č.p. 504,
č.p. 503, č.p. 505, č.p. 527, č.p. 526, č.p. 525, č.p. 524, č.p. 523, č.p. 533, č.p. 532, č.p. 531, č.p. 530,
č.p. 529, č.p. 506, č.p. 522, č.p. 521, č.p. 520, č.p. 502, č.p. 500, č.p. 534, č.p. 535, č.p. 536, č.p. 537,
č.p. 489, č.p. 497, č.p. 499, č.p. 570, č.p. 571, č.p. 573, č.p. 575, č.p. 572, č.p. 588, č.p. 564, č.p. 565,
č.p. 566, č.p. 494, č.p. 582, č.p. 567, č.p. 563, č.p. 568, č.p. 586, č.p. 596, č.p. 595, č.p. 594, č.p. 618,
č.p. 585, č.p. 152, č.p. 583, č.p. 620, č.p. 598, č.p. 635, č.p. 597, č.p. 651, č.p. 661, č.p. 650, č.p. 657,
č.p. 656, č.p. 658, č.p. 662, č.p. 659, č.p. 660, č.p. 654, č.p. 653, č.p. 652, č.p. 649, č.p. 683, č.p. 646,
č.p. 647, č.p. 655, č.p. 681, č.p. 648, č.p. 665, č.p. 691, č.p. 700, č.p. 632, č.p. 129, č.p. 401, č.p. 628,
č.p. 640 a č.p. 638

Tito účastníci jsou ve smyslu § 85 odst. 3 stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb
evidovaných v katastru nemovitostí a je jim doručováno veřejnou vyhláškou.

S odkazem na § 2 odst. 5 liniového zákona doručuje stavební úřad tuto písemnost jednotlivě pouze
žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům.



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 35 z 40

Ostatním účastníkům se doručuje veřejnou vyhláškou.

Stavební úřad v oznámení o zahájení řízení o této skutečnosti poučil účastníky řízení podle § 85 odst. 2
písm. a) stavebního zákona, jímž bylo oznámení o zahájení řízení doručováno jednotlivě.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

Námitky, které dne 22.8.2024 uplatnil pan Rudolf Spěvák, Valov č.p. 1, 441 01 Podbořany:

Namítající na základě oznámení o zahájení územního řízení stavby I/24 Lomnice nad Lužnicí, obchvat,
sdělil svůj nesouhlas s vydáním územního rozhodnutí na uvedenou stavbu.

Svůj nesouhlas odůvodnil takto:

Dle Vašich informací, za které Vám tímto ještě jednou upřímně děkuji, protože jste byl první a k
dnešnímu dni také jediný, kdo mi informaci o stavebním záměru na mých pozemcích sdělil, je zřejmé, že
stavba by měla být z části umístěna na pozemcích v mém vlastnictví, resp. by mělo dojít k několika
trvalým a dočasným záborům pozemků a také zřízení věcných břemen a toto vše na orné půdě.

Jako soukromě hospodařící rolník nemohu s takovým nakládáním s ornou půdou souhlasit.

Pozemky jsou ve vlastnictví mé rodiny již po několik generací a já rozhodně nebudu tím, kdo je rozdá
nebo rozprodá nebo nechá znehodnotit rádoby ve veřejném zájmu trvalými a dočasnými zábory a
věcnými břemeny. Ze zkušenosti v severních Čechách, kde aktivně se synem hospodařím, dobře vím, jak
orná půda po dočasném záboru vypadá. Pruh po pokládce plynovodu GAZELA je z hlediska zemědělského
využití i po několika letech prakticky bezcenný, protože tam téměř nic neroste, což je patrné i z ortofoto
map, které trasu plynovodu zřetelně vykreslují.

Dodnes mě nikdo ze společnosti AFRY CZ s. r. o., která by dle Vašeho oznámení měla stavebníka ŘSD
zastupovat, nekontaktoval a nesdělil mi jedinou informaci o projekční činnosti na mých pozemcích.

Realizací tohoto stavebního záměru by mě stát připravil nejen o část výrobního prostředku, ale do značné
míry také způsobil nemalou duševní újmu, když moji předci dokázali po generace tuto ornou půdu udržet
pro mě, ale já pro své potomky už ne.

Nejsem spekulant ani obchodník s pozemky a jako aktivně hospodařící zemědělec mám zájem
zemědělskou půdu spíše získávat a ne ji za jakoukoli cenu prodávat.

Jistě chápete, že hodnota, kterou pro mě tato půda má, je jen těžko vyčíslitelná penězi a proto jestli
někdy v budoucnu dojde k jednání o jejím využití pro stavbu silnice, rozhodně budu požadovat náhradu

pole za pole. Nicméně preferuji spíše změnu trasy tak, aby se pokud možno mým pozemkům vyhnula.
Ale toto už mohl projektant dávno vědět a nemuselo by k těmto komplikacím vůbec dojít. Stačilo jen
kontaktovat vlastníky a malovat si jinde.

Závěrem bych ještě rád zmínil, že vůbec nechápu jak je v tomto právním státě, ve kterém dle názoru
(alespoň toho oficiálního) premiéra P. Fialy žijeme možné, že si někdo jen tak vyprojektuje stavbu na
cizích pozemcích a má tu drzost žádat o územní rozhodnutí aniž by dotčené vlastníky alespoň informoval
jaký záměr s jejich pozemky má. Ze strany zástupce investora stavby toto jednání považuji za vrchol
arogance.

K podaným námitkám sděluje stavební úřad následující:

Vyslovený nesouhlas namítajícího s vydáním územního rozhodnutí je bezpředmětný, neboť se jedná o
stavbu veřejně prospěšnou. Ve smyslu § 184a stavebního zákona se souhlas vlastníka pozemků
nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr
nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem.

Informace namítajícího o osobní zkušenosti s realizací plynovodu v severních Čechách s projednávanou
stavbou nikterak nesouvisí. Popisované zkušenosti namítajícího o tom, jak orná půda po dočasném
záboru vypadá, nelze bez dalšího spojovat s navrženou stavbou.

Počínání společnosti AFRY CZ, s.r.o. ve vztahu k namítajícímu stavebnímu úřadu nepřísluší komentovat.

Námitce o nemalé duševní újmě stavební úřad nepřisvědčil. Koridor pro navrženou liniovou stavbu je
dlouhodobě stabilizován v platné územně plánovací dokumentaci. Ani úvahám o hodnotě, která je těžko
vyčíslitelná penězi stavební úřad nepřisvědčil. Namítající sám se prezentuje coby aktivně hospodařící
zemědělec. Pro stavební úřad je ovšem jen stěží představitelné, že coby aktivně hospodařící zemědělec,



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 36 z 40

nebere v potaz existenci územně plánovací dokumentace. Nesouhlasí-li namítající s umístěním stavby na
svých pozemcích, mohl a měl brojit proti určení trasy koridoru pro stavbu v době, kdy tato byla
předmětem projednávání. Nejvyšší správní soud v rozsudku ze dne 14. 7. 2011, pod č.j. 1 As 56/2011 –
133 mimo jiné uvedl, že „má-li vlastník nemovitosti za to, že by určité využití okolního území (např.
zástavbou určitého charakteru) mohlo způsobit snížení hodnoty jeho nemovitostí, musí si svá práva
střežit včas, tj. již v procesu pořizování a schvalování územně plánovací dokumentace, a snažit se tak
zasadit o takovou formu zástavby, kterou považuje pro sebe za přijatelnou.“

Závěrečné podivení namítajícího nad tím, jak je v tomto právním státě možné, že si někdo jen tak
vyprojektuje stavbu na cizích pozemcích a má tu drzost žádat o územní rozhodnutí, aniž by dotčené
vlastníky alespoň informoval, jaký záměr s jejich pozemky má, vypovídajícím způsobem ilustruje
povšechný přístup namítajícího k umístění stavby. Na tomto místě se přesně hodí připomenout starou
právní zásadu, totiž že právo patří bdělým (vigilantibus iura scripta sunt).

Stavební úřad konstatuje, že popsané jednání, jež je předmětem nepochopení namítajícího, je z hlediska
dodržení zákona zcela bez závad. V případě návrhu veřejně prospěšné stavby liniového charakteru se
taková stavba zásadně projektuje i umisťuje na vhodné pozemky dle závěrů příslušných studií a současně
dle územně plánovací dokumentace, aniž by se v předstihu řešilo jakékoliv majetkoprávní vypořádání.
Vzhledem k narážce na konkrétního představitele stávající výkonné moci státu, stavební úřad rovněž
konstatuje, že s drobnými obměnami se tento princip aplikuje již několik desetiletí. Pro úplnost stavební
úřad ještě doplňuje, že rovněž aktuálně platný nový stavební zákon výše popsaný princip plně přebírá, viz
§ 187 odst. 5 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Stavební úřad nemá k dispozici konkrétní informace o tom, jakým způsobem probíhala komunikace mezi
žadatelem a dotčenými vlastníky pozemků. Nicméně s ohledem na proběhnuvší ústní jednání dne
27.8.2024 s účastí zhruba tří desítek osob z řad účastníků řízení, si stavební úřad dovolí konstatovat, že
informovanost přítomných dotčených vlastníků pozemků o připravované stavbě byla v porovnání
s obdobnými záměry nadstandardní. Žadatel v průběhu ústního jednání krom jiného poukázal na
spolupráci v přípravách projektu s vedením obce. Byť toto není předmětem posouzení v územním řízení,
považuje stavební úřad za vhodné se tímto ohradit proti nařčení žadatele, že dotčené vlastníky pozemků
o připravovaném záměru alespoň neinformoval. Takové nařčení totiž absolutně neodpovídá zjištěním
stavebního úřadu učiněným v průběhu nařízeného ústního jednání dne 27.8.2024, potažmo celého
nalézacího řízení.

Námitky, které dne 23.8.2024 uplatnil pan Martin Šulc, Na Fišerce č.p. 137/15, 160 00
Praha 6-Dejvice:

Namítající uplatnil námitky totožného znění jako paní MUDr. Ludmila Šulcová Hejnalová, MBA,LL.M, a
proto stavební úřad odkazuje na vypořádání námitek níže.

Námitky, které dne 23.8.2024 uplatnila paní MUDr. Ludmila Šulcová Hejnalová, MBA,LL.M,
Vítkovice č.p. 180, 512 38 Vítkovice v Krkonoších:

Namítající uplatnila tyto námitky:

S odvoláním na připravované ústní jednání k zahájení územního řízení ve věci projektovaného obchvatu
města Lomnice nad Lužnicí , který se týká více katastrálních území a to : k.ú. Frahelž , Lomnice nad
Lužnicí a Lomnice podáváme toto vyjádření:

1) V našem případě se připravovaná stavba významně týká našeho pozemku parcel. č. 1594/ 27, k.ú.
Lomnice nad Lužnicí. Podle dostupných informací se jedná v našem případě o objekt SO 381 s trvalým
záborem 486 m2.

2) Žádáme o upřesnění plánovaných termínů přípravy a realizace stavby a podání dalších upřesňujících
informací, které mohou ovlivnit naši činnost s naším majetkem.

3) Sdělujeme, že se jedná v dané lokalitě o kvalitní ornou půdu a s ohledem na plánované umístění trvalé
stavby komunikace uprostřed pozemku dochází k významnému úbytku kvalitního půdního fondu. Z
tohoto důvodu žádáme o sdělení jaká bude výše cenové kompenzace za danou vysoce kvalitní část
pozemku.

4) Sdělujeme , že v rámci připravovaných prací nedáváme souhlas s jakýmkoliv větším záborem nebo
jiného poškození zbylé části pozemku. parcel. č. 1594/ 27, k.ú. Lomnice nad Lužnicí . Odejmutí části
pozemku ppč. 1594/27 k.ú. Lomnice n. Lužnicí trvalým záborem (odkupem ) v rozsahu 486 m2 dle
projektové dokumentace je tedy maximální výměra, kterou lze touto trvalou stavbou zasáhnout.



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 37 z 40

5) Žádáme o sdělení postupu pro následné řízení ve věci odejmutí části pozemku z ZPF, zejména pak
časového plánu. Předpokládáme, že zatím žádné takové řízení nebylo zahájeno, neboť žádnou informaci
jako majitelé nemáme. Pokud by snad řízení již zahájeno bylo, žádáme o neprodlené zaslání všech
dokumentů a informací, které pro toto řízení náleží.

Namítající shrnuje informace, jimiž disponuje ohledně návrhu stavby. Výslovně zmiňuje pozemek parc.č.
1594/27 v katastrálním území Lomnice nad Lužnicí. Stavební úřad v záborovém elaborátu ověřil, že se
jedná výhradně o tento jeden dotčený pozemek. Na pravou míru ovšem musí stavební úřad uvést
informaci o stavebním objektu, který je na tomto pozemku umístěn. Nejedná se totiž pouze o SO 381
Úprava a ochrana meliorací, nýbrž krom toho taktéž o SO 101 Přeložka silnice I/24, SO 154 Účelová
komunikace v km 2,100 - 4,503 vpravo a SO 155 Účelová komunikace v km 2,100 - 4,503 vlevo. Celkový
trvalý zábor tudíž činí 633 m2; vedle toho je navržen ještě dočasný zábor do 1 roku 10 m2 a věcné
břemeno o rozsahu 36 m2.

Pokud jde o požadavek na další upřesňující informace ohledně upřesnění plánovaných termínů přípravy a
realizace stavby, není stavební úřad kompetentní k poskytnutí odpovědi. Při nařízeném ústním jednání
dne 27.8.2024 zazněl z úst zástupce žadatele předpokládaný termín realizace stavby rok 2028. Na
základě zkušeností s povolováním obdobných staveb stavební úřad může doplnit, že žadatelem
deklarované 4 roky minimální doba s níž se stavební úřad doposud setkal. Myšlena je tím doba od
okamžiku vydání územního rozhodnutí k okamžiku zahájení realizace stavby. Nezřídka však dochází
v přípravách obdobných staveb ke zpoždění. Je nutno připomenout, že ve vztahu k přípravě realizace
stavby existuje mnoho proměnných, jež tuto dobu mohou prodloužit, přičemž jejichž predikce je
z povahy věci nemožná.

Informací, že je stavba umisťována na ornou půdu stavební úřad k disponuje. Ve smyslu zákona č.
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu bylo Ministerstvem životního prostředí k odnětí
zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu vydáno závazné stanovisko ze dne 26.2.2024 pod č.j.
MZP/2024/210/765. Dle katalogu BPEJ se na pozemku parc.č. 1594/27 v katastrálním území Lomnice nad
Lužnicí nachází půda označená kódem 7.65.01, a jedná se tedy o produkčně málo významnou půdu
spadající do V. třídy ochrany zemědělského půdního fondu.

K otázkám týkajícím se finanční kompenzace, potažmo majetkoprávního vypořádání stavební úřad
sděluje, že se netýkají územního řízení. Stavební úřad se soukromoprávního jednání o výkupu pozemků
potřebných pro realizaci stavby ani neúčastní. V obecné rovině však lze další postup shrnout následovně:

Výkup potřebné části pozemku nebude provádět krajský úřad, nýbrž Ředitelství silnic a dálnic coby
investor stavby. Majetkoprávní vypořádání pro účely realizace staveb provádí ŘSD až po nabytí právní
moci územního rozhodnutí. Z hlediska zákona je tento postup v pořádku, viz § 184a odst. 3 zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (starý stavební zákon); jen pro pořádek stavební
úřad připomíná, že se řízení dokončuje podle dosavadních právních předpisů ve smyslu přechodných
ustanovení zákona č. 283/2021 Sb., nový stavební zákon.

Přesnou výši kompenzace, respektive kupní cenu v tuto chvíli nelze stanovit. Stanovovat se bude
znaleckým posudkem před návrhem kupní smlouvy. Ohledně návrhu kupní seny se uplatní koeficient dle
§ 3b liniového zákona, tzn. získávají-li se potřebná práva podle § 3a koupí, sjednává se v kupní smlouvě
kupní cena ve výši

a) ceny stanovené znaleckým posudkem vynásobené koeficientem 8 v případě pozemku s výjimkou
stavebního pozemku, nebo

b) ceny stanovené znaleckým posudkem vynásobené koeficientem 1,5 v případě stavebního pozemku
nebo stavby.

Informace o souhlasu či nesouhlasu s jakýmkoliv větším záborem nebo jiného poškození zbylé části
pozemku. parcel. č. 1594/ 27, k.ú. Lomnice nad Lužnicí, je v tomto řízení irelevantní. O jakémkoliv využití
těch částí pozemku, jež nejsou dotčeny stavbou, stavební úřad nerozhoduje. Namítajícím uvedený údaj o
trvalém záboru je nepřesný, stavební úřad správnou informaci o rozsahu záboru dle dokumentace pro
územní rozhodnutí uvedl výše. S ohledem na skutečnost, že jde o stavbu veřejně prospěšnou, není
případný nesouhlas vlastníka pozemku překážkou pro vydání územního rozhodnutí.

K odnětí stavbou dotčených pozemků byl vydán souhlas Ministerstvem životního prostředí dne 26.2.2024,
a to formou závazného stanoviska. Podmínky z tohoto závazného stanoviska převzal stavební úřad do
výrokové části tohoto rozhodnutí. Informaci o zahájení řízení namítající prokazatelně obdržel, ostatně
podaná námitka je toho jasným důkazem. Pokud jde o požadavek zaslání všech dokumentů a informací,
které pro toto řízení náleží, pak stavební úřad sděluje, že základní informace o probíhajícím řízení i



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 38 z 40

samotné stavbě byly zahrnuty v již zmíněném oznámení o zahájení územního řízení. Pokud měl namítající
v průběhu řízení zájem se blíže seznámit s jednotlivými dokumenty zahrnutými do spisu, mohl za tímto
účelem využít své právo nahlížet do spisu. Existuje rovněž možnost k nahlédnutí do spisu zmocnit svého
zástupce. Stavební úřad nemá povinnost jakoukoliv část dokumentace komukoliv zasílat. Namísto toho
má stavební úřad povinnost dbát rovného postavení dotčených osob, přičemž individuální zasílání
jakýchkoliv informací nad rámec stanovený zákonem, by bylo porušení této povinnosti.

Připomínky, které dne 26.8.2024 uplatnil Myslivecký spolek LOMNICE z.s. se sídlem v
Lomnici nad Lužnicí, Václavské náměstí:

Myslivecký spolek LOMNICE, z.s. se sídlem v Lomnici nad Lužnicí, Václavské náměstí 22, vznáší
připomínku (dotaz) k plánovanému obchvatu Lomnice nad Lužnicí. Jaké bude opatření pro migraci
živočichů?

Týká se to srnčí, dančí a černé zvěře a to hlavně v úseku mezi lesem Černičním a protilehlými poli v
lokalitě na Letišti, kde povede již zmíněný obchvat. Ta zvěř tudy migruje Les-pole a zpět a ta vybudovaná
komunikace tomu nezabrání. Z důvodu bezpečnosti silničního provozu by to za zamyšlení určitě stálo,
protože taková srážka s daňkem nebo prasetem v rychlosti 100 km/h a více může být pro řidiče fatální. A
co si budeme namlouvat na tom rovném úseku tam devadesátkou málo kdo pojede.

Předně je zapotřebí zmínit, že mysliveckému spolku nepřísluší postavení účastníka řízení. Nejedná se
tudíž o procesně uplatněnou námitku do řízení, nýbrž o ostatní připomínku. Současně ovšem, ač stavební
úřad nemá k dispozici seznam členů mysliveckého spolku, lze důvodně předpokládat, že mezi ně budou
patřit i někteří účastníci z řad dotčených vlastníků pozemků.

Stavební úřad ověřil, že v dokumentaci není navrženo oplocení budoucí silnice I/24. Současně stavební
úřad nebere shora citovanou věcnou připomínku mysliveckého spolku na lehkou váhu, ač nejde o
účastníka řízení. Ze zkušeností z projednávání obdobných staveb si je stavební úřad vědom, že místní
specifika chování zvěře mají nejlépe vypozorované právě lokální myslivecké spolky. V zásadě jediným
funkčním řešením, kterým lze předejít budoucím srážkám jedoucích vozidel se zvěří, je oplocení
komunikace. Potíž je v tom, že má-li být pozemní komunikace oplocena, je nezbytné současně s tím
vyřešit též místa pro bezpečné přecházení zvěře, což je možné prostřednictvím tzv. ekoduktů. Orgány
ochrany přírody a krajiny požadavek na oplocení silnice a přechod pro zvěř nevznesly, a tudíž, nikoliv
překvapivě, v navrhovaném úseku přeložky silnice I/24 žádný ekodukt navržen není. Nutno rovněž
podotknout, že ani navazující úseky silnice I/24 nejsou oploceny. Z dostupných podkladů dále vyplývá, že
se touto problematikou již zabývala Agentura ochrany přírody a krajiny.

Stavební úřad neshledal výše popsanou připomínku za natolik zásadní, aby mohla být vnímána jako
důvod pro zamítnutí žádosti. Neoplocených úseků silnic I. třídy jsou po Česku tisíce kilometrů a srážky
vozidel se zvěří se bohužel opakovaně vyskytují, a to včetně stávající silnice I/24. Ačkoliv se stavební
snažil nalézt vhodné řešení popsané situace, nezbývá než konstatovat, že jednoduché a současně
efektivní řešení neexistuje. Výsledkem snahy o budoucí předejití nežádoucích srážek vozidel se zvěří je
tak pouze podmínka pro umístění stavby č. 2. Touto podmínkou stavební úřad uložil žadateli povinnost
prověřit možnosti, jak minimalizovat počet srážek se zvěří v daném úseku ve spolupráci s lokálním
mysliveckým sdružením a současně Agenturou ochrany přírody a krajiny, správou CHKO Třeboňsko.
Vhodným řešením může být například oboustranné osazení silničních svodidel v nejvíce exponovaném
úseku, jímž stavební úřad chápe zejména úsek mezi stavebními objekty mostů SO 203 Most přes
Miletínský potok a SO 204 Most přes Tisý potok. Za naprostou samozřejmost pak stavební úřad považuje
návrh na výstražného dopravního značení, tj. osazení dopravních značek č. A14 „pozor zvěř“ na vhodných
místech.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy ČR,
odboru pozemních komunikací, Nábřeží L. Svobody 12, 110 15 Praha 1 podáním u zdejšího správního
orgánu.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou.



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 39 z 40

Rozhodnutí má v souladu s § 93 odst. 1 stavebního zákona individuálně stanovenou dobu platnosti, a to
na 5 let od nabytí právní moci. Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či
zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.

Bc. Zbyněk Mladý
vedoucí samostatného oddělení krajský stavební úřad

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského
úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích a na úředních deskách místně příslušných
obecních úřadů. Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost
byla současně zveřejněna i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25
odst. 2 správního řádu. S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude rozhodnutí zasláno
zpět Krajskému úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství.

Vyvěšeno dne: ……………………… Sejmuto dne: …………………………

Podpis a razítko oprávněné osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí.

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Obdrží:

účastníci (dodejky)
AFRY CZ s.r.o., IDDS: ay4ur5q

zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546, 140 00 Praha
město Lomnice nad Lužnicí, IDDS: attbcy5
obec Frahelž, IDDS: 8k3b4ws
obec Lužnice, IDDS: wbbb8aj

dotčené správní úřady
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa chráněné krajinné oblasti Třeboňsko, IDDS:
dkkdkdj
Drážní úřad - sekce stavební, oblast Plzeň, IDDS: 5mjaatd
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c
Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, IDDS: eb8ai73
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, - zde -
Městský úřad Lomnice nad Lužnicí, IDDS: attbcy5
Městský úřad Třeboň, odbor územního plánování a stavebního řádu, orgán státní památkové péče, IDDS:
4cbbvj4
Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, IDDS: 4cbbvj4
Ministerstvo dopravy, Odbor infrastruktury a územního plánu, IDDS: n75aau3
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy II, IDDS: 9gsaax4
Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného
dozoru, IDDS: hjyaavk

ostatní – se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dní
Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, -zde-
Městský úřad Lomnice nad Lužnicí, IDDS: attbcy5
Obecní úřad Frahelž, IDDS: 8k3b4ws
Obecní úřad Lužnice, IDDS: wbbb8aj



Naše č.j. KUJCK 114280/2024 Sp. zn. ODSH 145099/2023/matu1

Stránka 40 z 40

Příloha:

Přílohou tohoto rozhodnutí jsou doručovány výkresy:

koordinační situace stavby v měřítku 1:1000, číslo přílohy C.3, celkem 6 výkresů (C.3.1, C.3.2, C.3.3,
C.3.4 a C.3.5)

Výkresy v citovaném měřítku opatřené autorizačním razítkem, jsou přílohou originálu rozhodnutí.
Účastníkům jsou k dispozici pro nahlédnutí na stavebním úřadě.

Adresátům je jako příloha doručována elektronická verze výkresů ve formátu pdf (v případě doručování
do datových schránek nebo prostřednictvím elektronické úřední desky) respektive výtisk tohoto
dokumentu přizpůsobený dostupnému formátu papíru (v případě doručování prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb nebo fyzické úřední desky).


		2024-10-02T07:28:32+0200
	Zbyněk Mladý
	ok




